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      MØTEPROTOKOLL 

 

Møte: Fylkestinget  

Møtested: Vadsø, fylkeshuset - fylkestingsalen  

Møtetid: 9. – 10. desember 2009 kl. 09.00  

Sekretariat: Politisk avdeling    
 
 

Møteleder: Fylkesordfører Runar Sjåstad 
 

DET NORSKE ARBEIDERPARTI 
 
Runar Sjåstad 
Ann-Solveig Sørensen 
Bernt Aksel Jensen – møtte for Jorunn Romsdal 
Roger Hansen   
Willy Pedersen  
Ann Kristin Engstad – permisjon 2. dag fra kl. 16.20 
Ulf Syversen – permisjon 2. dag fra kl. 16.10 
Siv Ranveig Olsen Gamst – møtte for Hanne Lise Nilssen    
                                            - permisjon 2. dag fra kl. 16.15 
Ronny Wilhelmsen – møtte for Ulf Tore Isaksen    
Lisbeth Sandtrøen  
Tomas Sagen – møtte for Nils Johan J. Gaup  
Bjørg Masternes 
Roy Arne Andersen - permisjon 2. dag fra kl. 16.15  
Marit Rolstad    
Tom Mortensen – permisjon 2. dag fra kl. 16.10 
 
SOSIALISTISK VENSTREPARTI 
 
Johnny Ingebrigtsen – permisjon 2. dag fra kl. 16.25 
Knut Ragnvald Mortensen  
Bernt Magne Wilhelmsen  
Mona Jenssen  
 

FREMSKRITTSPARTIET 
 
Claus Morten Jørstad 
Jarle Andreassen 
Laila Davidsen  
Katri-Helen Johansen – møtte fra kl. 13.10 1. dag  
                                   – permisjon 2. dag fra kl. 16.20 
Staal Nilsen  
Simon Tivilov 
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HØYRE 

Robert Gærnæ – møtte 9.12. 

Ole Klaudiussen – møtte for Robert Gærnæ 10.12. 
Kåre Breivik – møtte for Anne Karin Olli 
Lars Helge Jensen – møtte for Linda Marita Bræck  
                                - permisjon 2. dag fra kl. 16.25 
Sissel Wollmann 
 
SENTERPARTIET 
 
Einar Johansen   
Morten Edvardsen – permisjon 2. dag fra kl. 16.25 

 
SAMEFOLKETS PARTI 
 
Janos Trosten  
 
KRISTELIG FOLKEPARTI 

 
Svein Iversen   
 
VENSTRE 

Tore Solstad – møtte for Klemet Klemetsen  

 
KYSTPARTIET 
 
Rut A. Olsen  

 

 

Fra 

administrasjonen 

møtte: 

 
Fylkesrådmann Tom Mikalsen 
Ass. fylkesrådmann Anne-Cathrine Larsen 
Fylkesadvokat Øystein Ruud 
Utviklingssjef Tore Gundersen 
Økonomisjef Jan-Harald Dalen    
Næringssjef Målfrid Baik 
Opplæringssjef Unn Martinsen   
Kultur- og idrettssjef Marianne Pedersen   
Samferdselssjef Per Bjørn Holm-Varsi 
Plansjef Outi Torvinen 
Fylkestannlege Torill Lauritsen 
Dokument- og servicesjef Ann-Karin Lien 
Kommunikasjonsrådgiver Anne Sofie Nielsen  
 

 

   

Møtesekretær: Else Marie Larsen   
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Fra staten var følgende invitert: 
 

Fylkesmannen i Finnmark  
Fylkeslegen i Finnmark   
Regiondirektør for fiskeri- og havbruk 
Regionvegsjefen 
Innovasjon Norge Finnmark v/direktør 
Sametingspresidenten 
NAV Finnmark v/direktør
 
 
 

Til sakslisten: 
 
Følgende sak ble lagt frem på møtet: 
 
SAK 09/58    SØKNAD OM FRITAK FRA VERV - CHRISTINA HÆTTA OG  
                      ANN- KRISTIN ENGSTAD  
 
 
Samefolkets parti v/Janos Trosten tok opp spørsmålet vedr. Nils Johan J. Gaups 
styreverv i FeFo. 
 
 
Fylkesordføreren endret programmet slik: 

 
Sak 09/56 behandles dag 2. 
 
Sak 09/58 behandles dag 2. 
 

 

Høyre v/Kåre Breivik fremmet følgende uttalelse: 
 
Finnmark Fylkesting anser krav om kutt i psykisk helsevern og rus i Øst Finnmark på  
kr. 10 mill som en kraftig fallitterklæring fra Helse Nord. Kravet er også i strid med 
Stortingets målsetting. Døgnenhetene i DPS Vest-, Midt-, Øst-Finnmark ivaretar funksjoner 
innen allmennpsykiatri - utredning, behandling og rehabilitering - av voksne over 18 år med 
psykiske lidelser og/eller rusmiddelrelatert sykdom 
 

I de siste årene har opptrappingsplan bidratt til en betydelig satsning på psykisk helsevern i 
Norge. Det er fortsatt store mangler innenfor dette området. Mange mennesker opplever at det 
ikke finnes et tilpasset behandlingstilbud når behovet for hjelp er tilstede.  
Kravet fra Helse Nord til Helse-Finnmark om kutt på ti millioner kroner i neste års budsjett til 
klinikken for psykisk helsevern og rus i fylket, har sin bakgrunn i en rapport som viser at 
døgnenhetene i Finnmark har det bedre enn andre psykiatrienheter i regionen. Det rapporten 
egentlig viser, er at nasjonale kostnadsnormer ikke er dekkende argumentasjon i forhold til 
bosettingsmønsteret i Finnmark. På grunn av klimatiske forhold, lavt folketall, mørketid og 
store avstander gir det et annet kostnadsbilde enn i andre deler av landet 
 
Det vises til Stortingets klare melding (Jfr. innstilling S. nr 11 (2008-2009) om at tilbudet til 
psykisk syke fortsatt skal styrkes, og aktiviteten i psykisk helsevern skal økes mer enn i 
somatikken, slik at ventetiden reduseres. Også ventetiden for tverrfaglig, spesialisert 
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behandling av rusmiddelavhengige skal reduseres i tiden fremover. Tilbud til barn og unge 
med psykiske lidelser, rusmiddelavhengige med dobbeltdiagnose, og voksne med alvorlige 
psykiske lidelser og sammensatte behov, må prioriteres fremover.  
Det vises også til Helse- og omsorgsministerens uttalelse til media at hun på bakgrunn av 
dette vil presisere i oppdragsbrevet til de regionale helseforetakene at det skal være vekst, 
ikke reduksjon, i tilbudet til psykisk syke. 
 
Finnmark fylkesting erkjenner at det fortsatt er store utfordringer innen området psykisk 
helse, både i kommunehelsetjenesten og spesialisthelsetjenesten. Ikke alle målene ble nådd i 
Opptrappingsplanen for psykisk helse. Tilbud til barn og unge med psykiske lidelser, 
rusmiddelavhengige med dobbeltdiagnose og voksne med alvorlige psykiske lidelser og 
sammensatte behov må prioriteres fremover av Helse Finnmark 
Å gjennomføre en omlegging fra døgntilbud til poliklinisk behandling er direkte uforsvarlig i 
en innledende fase av den kommende samhandlingsreform. 
Helse Nord må bygge ut flere langtidsplasser innen psykiatri for barn, ungdom og voksne. I 
dag gjør mangelen på slike plasser at mange ikke får et behandlingstilbud som sikrer at de blir 
friske. I tillegg må kapasiteten på distriktspsykiatriske sentre økes betraktelig for å ta unna de 
klientene som kan hjelpes på dagbasis. I dag er det slik at ventetiden for psykisk syke 
mennesker inn mot spesialisthelsetjenesten er minst 6 måneder. Dette er ikke akseptabelt. Det 
forventes også at alt av ledige plasser for rusomsorg, både offentlige og private tilbud, 
utnyttes internt i fylket før plasser kjøpes utenfor fylket, for å redusere dagens høye 
gjestepasientkostnad. 
 

Finnmark fylkesting krever at Helse Nord sikrer fortsatt satsning på psykisk helsevern og 
rusomsorg utover 2009. Med det underliggende behovet for psykisk helsevern må 
oppbyggingen og satsningen på psykisk helsevern og rusomsorg fortsette med uforminsket 
styrke i årene fremover.  
 
 
 

Sosialistisk Venstreparti v/Johnny Ingebrigtsen fremmet følgende uttalelse: 

 
FORESLÅTTE KUTT I PSYKIATRIEN I FINNMARK 

Finnmark Fylkesting ser med forferdelse på forslaget fra Helse Finnmark om å kutte 10 

millioner i psykiatrien i Finnmark.  Forslaget er begrunnet med at også Klinikk psykisk 

helsevern og rus må ta sin del av innsparingene. Finnmark Fylkesting kan ikke forstå at dette 

er faglig forsvarlig for de som har behov for tjenester innen rus og psykiatri.  Det er fortsatt 

lange ventelister og stor mangel på fagfolk. Spesielt vil kuttet føre til store konsekvenser for 

barn og ungdom.  Satsing på psykisk helse har over lang tid vært et forsømt felt, og det er 

blant annet derfor viktig at dette nå blir et prioritert område. Finnmark Fylkesting henstiller på 

det sterkeste at styret i helseforetaket ikke reduserer tilbudet innen psykiatri og rus i Helse 

Finnmark.   

 

Arbeiderpartiet v/Bernt-Aksel Jensen fremmet følgende uttalelse: 
 
Forslag til politisk uttalelse fra Finnmark Fylkesting i desember 09. 
 
Sendes Fiskeri og kystdepartementet, Kunnskapsdepartementet, Statsministerens kontor, samt 
Stortingsrepresentantene fra Finnmark. 
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ØKT SKOLEKVOTE 
 
Skal elevene få den opplæring de har krav på, må kvotene for ”Finnmarksfisk” økes. 
Finnmark fylkeskommune har satses tungt og riktig på rekruttering til fiskerinæringa i fylket. 
Økte undervisningskvoter vil bidra til å forsterke den positive utvikling Nordkapp Maritime 
Fagskole er inne i – og dermed sikre god rekruttering til fylkets hovednæring. 
 
Finnmark fylkeskommune har gjennom sin satsing på Nordkapp Maritime Fagskole jobbet 
målrettet for å få snudd den negative trenden knyttet til rekruttering til fiskerinæringa. 
Elevtallet innen VG 1 Naturbruk og VG 2 Fiske og fangst for skoleåret 2009/10 er større enn 
tidligere år.  
 
Skolen har et velutrustet opplæringsfartøy hvor det meste av fagopplæringa foregår. Skolen 
har også en topp moderne skipssimulator og det er vedtatt å opprette en maskinistlinje fra 
høsten. Skolen gir dermed en helhetlig maritim utdanning i Finnmark i tillegg til eksisterende 
tilbud. 
 
Den positive økningen i antall elever innen nevnte fagområder fører til behov for større kvoter 
for å kunne gjennomføre fagopplæringen. Utviklingen har dessverre vært negativ hva angår 
kvoter til undervisningsformål. Kvotene har vært relativt beskjedne og faktisk hatt en nedgang 
de siste år. I den ytterste konsekvens kan det føre til at noen av elevene ikke kan regne med å 
få praktisk opplæring innen fiskeri. 
Det finnes heller ikke en egen opplæringskvote for fiske etter kongekrabbe - til tross for at 
skolens nedslagsfelt og målgruppe befinner seg midt i ”kongekrabbens rike”. 
 
Når det nå varsles større kvoter både innen torskefiskeriene og innen pelagisk fiske, forventes 
det at kvotene til undervisningsformål tilgodeses med betydelige økninger. 
 

 

 

Arbeiderpartiet v/Bjørg Masternes fremmet følgende uttalelse: 

 

Sjakk- OL Tromsø 2014  

14 dager, 2014, 3000 tilreisende, 65 millioner seere og 150 nasjoner  
  
Sjakk-OL i 2014 i Tromsø er planlagt over 14 dager, fra 1.-14. august med om lag 1400 
spillere. Sjakk-OL vil ha deltaagere fra ca 150 nasjoner, og bare sommer-OL av internasjonale 
arrangementer har så mange land som deltagere. 

Sjakk er meget stort internasjonal idrett med ca 600 millioner spiller på verdensbasis.  

Sjakk-OL i 2014 i Tromsø vil ha et enormt markedsføringspotensial gjennom hovedsakelig 
internett. 65 millioner daglige webhits (Dresden, 2008). Dette vil føre til profilering av 
regionalt reiseliv- og eksportrettede næringer til utlandet. Sjakk er en stor idrett i mange land, 
som vil være interessant markeder for norsk og nord- norsk næringsliv. 

Et sjakk OL  i Tromsø i 2014 vil også gi en unik mulighet til å styrke og gi internasjonalt  
forståelse for nordområde satsingen.  

Det regionale kultur-, reise- og opplevelses tilbud vil få nye internasjonale muligheter for å 
markedsføre sine produkter. Det planlegges også et samisk medvertskap.  
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Sjakk-OL i 2014 i Tromsø er eneste internasjonale idrettsarrangementet som er planlagt i 
Nord-Norge. Gjennomføringserfaringen vil øke muligheten for tildeling av nye arrangementer 
til Nord-Norge. 

Sjakk-OL i 2014 i Tromsø vil gjennom åpnings- og avslutningsseremoni og andre kulturtilbud 
skape aktivitet til regionens ulike institusjoner, profesjonelle kunstnere og kulturelle 
innovatører.   

Prosjektet sjakk-OL i 2014 i Tromsø har allerede bidratt til et nasjonalt og regionalt 
realfagsløft gjennom ”Sjakk i skole” prosjekt. Et prosjekt som har resultert i flere millioner 
kroner etter støtte fra næringslivet. Norges Prosjektet skal lære barn og unge å spille sjakk. 
Noe som har dokumenterte positive læringseffekter   

Norges grunnlov har 200 års jubileum i 2014. Dette skal markeres i hele Norge og Sjakk-OL i 
2014 i Tromsø kan være en anledning til å skape ekstra oppmerksomhet og profilering 
internasjonalt om Tromsø og Troms.   

Fylkestinget i Troms vil på denne bakgrunn støtte planene for et Sjakk-OL i 2014 i Tromsø  
og vil oppfordre Regjeringen og Kirke- og kulturdepartementet (KKD) om å bevilge de 70 
millioner i statstilskudd til Sjakk-OL i 2014 i Tromsø som det er søkt om.  

 

Ellen Øseth, SV Tor  Zachariassen, AP Jorunn Berg, KrF Ole M. Johansen, 
FrP 

Ivar B. Prestbakmo, SP Kent Gudmundsen, H   Roy Waage, KP        Roar Sollied, V 

 

 
 

Uttalelsene behandles i løpet samlingen. 
 

 
* Saksliste og program godkjent.  
 
Fylkesordføreren viste til innkalling i brev av 6. november og erklærte fylkestinget som 
lovlig satt. 
 
 
 
FØLGENDE SAKER TIL BEHANDLING:   
    
Referatsak: 

 
1. Disponering av vederlag for konsesjoner for akvakultur av matfisk 
 

 

* Referatsaken tatt til orientering.



   7 

 
    
BEHANDLING AV UTVALGSSAKER: 
 

 

09/50 09/00113 REGIONALT UTVIKLINGSPROGRAM: RESSURS RIK 
REGION FINNMARK 2010-2013 
 

 

09/51 08/01502 ENERGISTRATEGIER FOR FINNMARK 2010-2013 
 

 

09/52 09/01280 REGIONAL SAMFERDSELSPLAN FOR FINNMARK  
2010 – 2013  
 

 

09/53 09/00230 BUDSJETTMELDING 4. KVARTAL 2009 
 

 

09/54 09/00230 ØKONOMIPLAN 2010-2010,4. MILEPÆL 
 

 

09/55 08/01623 OPPRETTELSE AV REGIONALT FORSKNINGSFOND FOR 
NORD-NORGE 
 

 

09/56 06/00642 FORSLAG TIL SELSKAPSAVTALE FOR IKAF 
(INTERKOMMUNALT ARKIV FINNMARK) IKS 
 

 

09/57 07/00121 IVERKSETTING AV FORVALTNINGSREFORMEN  
– MIDLERTIDIG FULLMAKTSVEDTAK 

 

 
09/58    07/01574    SØKNAD OM FRITAK FRA VERV - CHRISTINA HÆTTA OG 
                                ANN-KRISTIN ENGSTAD 
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Det var 34 stemmeberettigede til stede ved behandling av denne sak 

SAK NR.  51   ENERGISTRATEGIER FOR FINNMARK 2010-2013 
 
Arkivsak 08/01502 
 
FYLKESORDFØRERS INNSTILLING: 

 
Saken komitébehandles av KNS – innstilling blir lagt fram direkte for fylkestinget. 
 

 

FYLKESTINGETS BEHANDLING: 
 

Svein Iversen fremmet på vegne av komiteen følgende komitéinnstilling: 
 

1. Finnmark fylkesting vedtar Energistrategier for Finnmark 2010 – 2013 som et 

overordnet næringsstrategisk dokument for Finnmark fylke med følgende endringer i 

strategiplanen: 

a. Pkt 3.2  Regionale forhold: 

 

Strategier: 

Tillegg som kulepunkt 3: 

-  Utarbeide en regional plan for småkraftverk. 

2. Finnmark fylkesting registrerer at regjeringen vil øke den fornybare 

energiproduksjonen betydelig og legge til rette for økt utbygging av nettkapasitet 

mellom landsdelene og til utlandet som Finnmark fylkesting vil følge opp i sin 

energistrategiplan.  

3. Regjeringen har lagt klare politiske føringer for næringssatsingen på energi, som 

Finnmark fylkesting vil følge opp med å utvikle Finnmark til en energiregion.  

Finnmark har klare forutsetninger med store energiressurser for å bli en ledende 

energiregion gjennom satsing på forskning og utvikling av kompetanse.    For at 

utviklingsarbeidet i Finnmark skal lykkes er det viktig å ha fokus på Nord-Norge som 

helhet og et tett samarbeid mellom de tre fylkene. Innen energi er det viktig at 

samarbeidet innen petroleum opprettholdes og videreutvikles til også å omfatte 

fornybar energi. 

4. Energiressursene, inklusiv petroleum, er i dag og vil fremover være en av de viktigste 

motorene for samfunnsutviklingen i Finnmark og Nord-Norge. Med  

snøhvitutbyggingen har Finnmark fått et LNG-anlegg med internasjonal front og  

gjennombruddsteknologier. Tidevannsteknologier utviklet fra Hammerfest og Harstad 

samt solcellerelatert produksjon i Narvik er eksempler der Nord-Norge ligger i den 

internasjonale fronten med nye teknologier innen fornybar energi. Store 

vindkraftressurser på land i Finnmark og åpning for introduksjon av grønne 

sertifikater bidrar til at fornybar energi vil kunne bli en sterkere vekstmotor i Nord 

Norge. 
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5. Finnmark fylkesting ser det som viktig at Norge som en av verdens største 

energinasjoner opprettholder og styrker sin rolle som viktig energinasjon med å være 

offensiv i nordområdestrategien.  Derfor er det svært viktig at det tilrettelegges for 

utbygging av infrastrukturen og oppgradering av ledningsnettet internt i fylket og ut 

mot markedet utenfor fylket og i Europa.  

 

6. Finnmark fylkesting er tilfreds med at Statnett har meldt bygging av en ny 420 kV 

strømlinje fra Ofoten til Balsfjord, og videre til Hammerfest.  Det er nødvendig å 

forlenge denne linjen østover til Varangerbotn for å sikre fremtidige nettkapasitet i 

fylket.   

  

7. Finnmark fylkesting ser at det er nødvendig å utarbeide en regional plan for vindkraft 

og småkraftverk med infrastruktur for å få en helhetlig plan for arealdisponering i 

fylket.  

   

8. Fylkestinget ser store muligheter for utbygging av vindkraft i Finnmark og vil jobbe 

for større grad av lokalt eierskap og oppbygging av lokal kompetanse. Det gir 

mulighet for en miljøvennlig og fornybar kraftproduksjon som bidrar til økte inntekter 

og styrket velferd i kommunene.  

 

9. Norge er en relativt stor eksportør av naturgass, men bruker selv liten andel 

innenlands.  Energien i naturgassen kan utnyttes direkte i husholdningen til 

oppvarming og matlaging, til industriformål, til drivstoff for transport og til å lage 

elektrisitet i gasskraftverk.  Finnmark som petroleumsfylke bør tilføres bedre 

rammebetingelser for å kunne dra større nytte av naturgass som en alternativ 

energikilde.    Naturgass er et rent fossilt brensel med betydelig lavere utslipp enn 

olje, både globalt (CO2) og lokalt/regionalt (Nox, svoveldioksid og støv). 

10. Kunnskap er den viktigste forutsetning for et vellykket utviklingsarbeid. Særlig mht. 
utvikling av ny industri og næringsvirksomhet er det viktig at oppdatert kunnskap 
gjennom forskning og relevante utdanningstilbud er tilgjengelig. Energistrategier for 
Finnmark 2010-2013 har et bredt fokus på utdanning, forskning og kompetanseheving 
både innen petroleum og fornybar energi. 

 
For å følge opp satsingen som en viktig energiregion, ser Finnmark fylkesting det 

nødvendig å styrke kompetansen og forskningen i Finnmark og Nord-Norge som skal 

bidra teknologisk til næringsutvikling i regionen.  

11. I tillegg til utdanning, forskning og kompetanseutvikling satses det innen både     
      petroleum og fornybar energi på rammebetingelser, nærings- og industriutvikling og   
      klima- og miljøforhold. For øvrig er norskrussisk samarbeid, sjøsikkerhet og   
      oljevernberedskap innsatsområder innen petroleum, mens regionale forhold,   
      planlegging og koordinering er innsatsområde innen fornybar energi. 
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Senterpartiet v/Morten Edvardsen fremmet følgende forslag: 
 
Nytt punkt under strategier i 3.1 Rammebetingelser: 
 
Være pådriver for at kraft fra fornybar energi produsert i Finnmark brukes for å elektrifisere 
olje- og gassutvinning langs Finnmarkskysten og i Barentshavet.  
 
 
 

Kystpartiet v/Rut A. Olsen fremmet følgende forslag: 
 
2. Petroleumssektoren 
2.2 Næringsutvikling, strategier nye kulepunkter: 
 

1. Arbeid for ilandføring av olje/gass og størst verdiskapning. 
2. Bidra til at avkastningen fra petroleumsindustrien utvikler Finnmark 

og sikrer primærnæringene gode rammevilkår. 
  

2.5 Sjøsikkerhet og beredskap, utfordring nytt kulepunkt: 
 
1. De klimatiske forhold i Barentshavet spesielt om vinteren krever store 

utfordringer i samband forebygging, nødlossing, forskning og utvikling av 
oljevernutstyr. 
 

Strategier nye kulepunkt: 
 

1. Bidra til etablering av ny aksjonssentral og aksjonsgruppe, som skal  
Forebygge og aksjonere ved ulykker som kan forårsake større olje- 
Forurensning i Barentshavet. 

3. Bidra til å sikre gode logistikkløsninger ved nødlossing, transport og 
Oppbevaring av olje fra forurensninger. 

4.  Bidra til at ballastvann fra internasjonal skipsfart blir renses ved        
      landanlegg. 

5. Bidra til økt forskning og utvikling av oljevern som gir optimal  
Oppsamling av olje under, uvær, havstrøm og i mørke. 

 
 

Høyre v/Robert Gærnæ fremmet følgende forslag: 

 
Endringer i forhold til komitéinnstilling fra KNS 
 
 

1. Tillegg punkt 1 – a Pkt 3.2 Regionale forhold 
• Utarbeide en plan for bioenergi 

 
2. Endring i punkt 2 

Endre første setning til; Finnmark fylkesting registrerer at Stortinget …….. 
 

3. Tillegg til punkt 6 
Det må tas sikte på å sluttføre linjen Skaidi – Varangerbotn innen 2020  
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Tillegg til Energistrategier for Finnmark 2010 - 2013  
 

Nytt punkt 3.3 Strategier 
• Avdekke fremtidig behov innen kunnskap og innenfor leverandørindustri gjennom en 

tett dialog med bl.a. Finnmark Kraft.  

 
 

Pause/gruppemøter 10.55 – 11.25 
 
 

Høyre v/Robert Gærnæ endret forslaget slik: 

 
Tillegg til Energistrategier for Finnmark 2010 - 2013  
 
Nytt punkt 3.3 Strategier 

• Avdekke fremtidig behov innen kunnskap og innenfor leverandørindustri gjennom en 
tett dialog med aktørene i bransjen 

 
 

Senterpartiet v/Morten Edvardsen endret forslaget slik: 

 
Nytt punkt under strategier i 3.1 Rammebetingelser: 
 
Være pådriver for at kraft fra fornybar energi produsert i Finnmark bidrar til å elektrifisere 
olje- og gassutvinning langs Finnmarkskysten og i Barentshavet.  
 

 
Kystpartiet v/Rut Olsen ba om at det ble votert over pkt. 2.2.1 og at resten av forslaget 

oversendes KNS. 

 

 

VOTERING: 

 
Kystpartiets forslag v/Rut A. Olsen – pkt. 2.2.1.   vedtatt mot 5 stemmer 

Kystpartiets forslag v/Rut A. Olsen – resten av forslaget  oversendes KNS 

Senterpartiets forslag v/Morten Edvardsen    enstemmig vedtatt 

Høyres forslag v/Robert Gærnæ – pkt. 1     enstemmig vedtatt 

Høyres forslag v/Robert Gærnæ – pkt. 2    vedtatt mot 4 stemmer 

Høyres forslag v/Robert Gærnæ – pkt. 3    enstemmig vedtatt 

Høyres forslag v/Robert Gærnæ – nytt pkt. 3.3   enstemmig vedtatt 

Komitéinnstillingen m/vedtatte endringer    enstemmig vedtatt  
 

 

VEDTAK; 
 

1. Finnmark fylkesting vedtar Energistrategier for Finnmark 2010 – 2013 som et 

overordnet næringsstrategisk dokument for Finnmark fylke med følgende endringer i 

strategiplanen: 
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a. Pkt 3.2 Regionale forhold: 
 

Strategier: 

Tillegg som kulepunkt 3: 

-  Utarbeide en regional plan for småkraftverk. 

• Utarbeide en plan for bioenergi 
 

2. Finnmark fylkesting registrerer at Stortinget vil øke den fornybare 

energiproduksjonen betydelig og legge til rette for økt utbygging av nettkapasitet 

mellom landsdelene og til utlandet som Finnmark fylkesting vil følge opp i sin 

energistrategiplan.  

3. Regjeringen har lagt klare politiske føringer for næringssatsingen på energi, som 

Finnmark fylkesting vil følge opp med å utvikle Finnmark til en energiregion.  

Finnmark har klare forutsetninger med store energiressurser for å bli en ledende 

energiregion gjennom satsing på forskning og utvikling av kompetanse.    For at 

utviklingsarbeidet i Finnmark skal lykkes er det viktig å ha fokus på Nord-Norge som 

helhet og et tett samarbeid mellom de tre fylkene. Innen energi er det viktig at 

samarbeidet innen petroleum opprettholdes og videreutvikles til også å omfatte 

fornybar energi. 

4. Energiressursene, inklusiv petroleum, er i dag og vil fremover være en av de viktigste 

motorene for samfunnsutviklingen i Finnmark og Nord-Norge. Med  

snøhvitutbyggingen har Finnmark fått et LNG-anlegg med internasjonal front og  

gjennombruddsteknologier. Tidevannsteknologier utviklet fra Hammerfest og Harstad 

samt solcellerelatert produksjon i Narvik er eksempler der Nord-Norge ligger i den 

internasjonale fronten med nye teknologier innen fornybar energi. Store 

vindkraftressurser på land i Finnmark og åpning for introduksjon av grønne 

sertifikater bidrar til at fornybar energi vil kunne bli en sterkere vekstmotor i Nord 

Norge. 

5. Finnmark fylkesting ser det som viktig at Norge som en av verdens største 

energinasjoner opprettholder og styrker sin rolle som viktig energinasjon med å være 

offensiv i nordområdestrategien.  Derfor er det svært viktig at det tilrettelegges for 

utbygging av infrastrukturen og oppgradering av ledningsnettet internt i fylket og ut 

mot markedet utenfor fylket og i Europa.  

 

6. Finnmark fylkesting er tilfreds med at Statnett har meldt bygging av en ny 420 kV 

strømlinje fra Ofoten til Balsfjord, og videre til Hammerfest.  Det er nødvendig å 

forlenge denne linjen østover til Varangerbotn for å sikre fremtidige nettkapasitet i 

fylket.   

             Det må tas sikte på å sluttføre linjen Skaidi – Varangerbotn innen 2020  
 

7. Finnmark fylkesting ser at det er nødvendig å utarbeide en regional plan for vindkraft 

og småkraftverk med infrastruktur for å få en helhetlig plan for arealdisponering i 

fylket.  
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8. Fylkestinget ser store muligheter for utbygging av vindkraft i Finnmark og vil jobbe 

for større grad av lokalt eierskap og oppbygging av lokal kompetanse. Det gir 

mulighet for en miljøvennlig og fornybar kraftproduksjon som bidrar til økte inntekter 

og styrket velferd i kommunene.  

 

9. Norge er en relativt stor eksportør av naturgass, men bruker selv liten andel 

innenlands.  Energien i naturgassen kan utnyttes direkte i husholdningen til 

oppvarming og matlaging, til industriformål, til drivstoff for transport og til å lage 

elektrisitet i gasskraftverk.  Finnmark som petroleumsfylke bør tilføres bedre 

rammebetingelser for å kunne dra større nytte av naturgass som en alternativ 

energikilde.    Naturgass er et rent fossilt brensel med betydelig lavere utslipp enn 

olje, både globalt (CO2) og lokalt/regionalt (Nox, svoveldioksid og støv). 

10. Kunnskap er den viktigste forutsetning for et vellykket utviklingsarbeid. Særlig mht. 
utvikling av ny industri og næringsvirksomhet er det viktig at oppdatert kunnskap 
gjennom forskning og relevante utdanningstilbud er tilgjengelig. Energistrategier for 
Finnmark 2010-2013 har et bredt fokus på utdanning, forskning og kompetanseheving 
både innen petroleum og fornybar energi. 

 
For å følge opp satsingen som en viktig energiregion, ser Finnmark fylkesting det 

nødvendig å styrke kompetansen og forskningen i Finnmark og Nord-Norge som skal 

bidra teknologisk til næringsutvikling i regionen.  

11. I tillegg til utdanning, forskning og kompetanseutvikling satses det innen både     
      petroleum og fornybar energi på rammebetingelser, nærings- og industriutvikling og   
      klima- og miljøforhold. For øvrig er norskrussisk samarbeid, sjøsikkerhet og   
      oljevernberedskap innsatsområder innen petroleum, mens regionale forhold,   
      planlegging og koordinering er innsatsområde innen fornybar energi. 

 
 
2.2 Næringsutvikling, strategier nytt kulepunkt: 
 

1. Arbeid for ilandføring av olje/gass og størst verdiskapning. 
 
 
Tillegg til Energistrategier for Finnmark 2010 - 2013  
 
Nytt punkt 3.3 Strategier 

• Avdekke fremtidig behov innen kunnskap og innenfor leverandørindustri gjennom en 
tett dialog med aktørene i bransjen 

 
 
Nytt punkt under strategier i 3.1 Rammebetingelser: 
 
Være pådriver for at kraft fra fornybar energi produsert i Finnmark bidrar til å elektrifisere 
olje- og gassutvinning langs Finnmarkskysten og i Barentshavet.  
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FØLGENDE FORSLAG OVERSENDES KNS: 
 
2. Petroleumssektoren 

1. Bidra til at avkastningen fra petroleumsindustrien utvikler Finnmark 
og sikrer primærnæringene gode rammevilkår. 
  

2.5 Sjøsikkerhet og beredskap, utfordring nytt kulepunkt: 
 
1. De klimatiske forhold i Barentshavet spesielt om vinteren krever store 

utfordringer i samband forebygging, nødlossing, forskning og     utvikling av 
oljevernutstyr. 
 

Strategier nye kulepunkt: 
 

1. Bidra til etablering av ny aksjonssentral og aksjonsgruppe, som skal  
Forebygge og aksjonere ved ulykker som kan forårsake større olje- 
Forurensning i Barentshavet. 

2. Bidra til å sikre gode logistikkløsninger ved nødlossing, transport og 
Oppbevaring av olje fra forurensninger. 

4.  Bidra til at ballastvann fra internasjonal skipsfart blir renses ved        
      landanlegg. 

5. Bidra til økt forskning og utvikling av oljevern som gir optimal  
Oppsamling av olje under, uvær, havstrøm og i mørke. 

 
 
 
 
 
Det var 34 stemmeberettigede til stede ved behandling av denne sak 

SAK NR. 09/55    OPPRETTELSE AV REGIONALT FORSKNINGSFOND FOR  

      NORD-NORGE 
 
Arkivsak 08/01623 
 
FYLKESORDFØRERS INNSTILLING: 

 
1. Finnmark fylkeskommune slutter seg til forslag om FoU-strategi for Fondsregion Nord 

Norge 2010-2011 som grunnlag for prioriteringene i et felles nordnorsk regionalt 
forskningsfond. Følgende hovedmål og satsingsområder vedtas: 
 

             Hovedmål: 
o Styrke forskning for regional innovasjon og regional utvikling  
o Mobilisere til økt FoU-innsats i regionene  
o Bidra til utvikling av gode og konkurransedyktige FoU-miljøer i regionene 
o Skape utviklings- og læringsarenaer der regionale erfaringer kan drøftes i 

forhold til nasjonal og internasjonal kunnskap og aktiviteter  
o Sørge for tett samspill mellom aktiviteter i regionene og deres relasjoner til 

andre nasjonale og internasjonale programmer og aktiviteter  
       
      Satsingsområder: 

o Verdiskaping og innovasjon i nordlig næringsliv  
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o Klimatilpassing og næring i Nord 
o Regional velferdsutvikling i nordområdene 
o Grenseoverskridende regional utvikling i Barentsregionen 

 
2. Finnmark fylkeskommune støtter forslaget om at Troms fylkeskommune blir 

vertsfylke for fondet. 
 

3. Fylkestinget bes velge to representanter og to vararepresentanter til fondsstyret.  
 
 
 
 

FYLKESTINGETS BEHANDLING: 
 
Referat fra valgkomiteen ble delt ut til fylkestingets representanter. 
 
Fylkestinget sluttet seg til valgkomiteens forslag til representanter og vararepresentanter: 
 
Representanter:     Vararepresentanter:  
Tor Stafsnes, Vadsø     Ingvild Wartiainen, Sør-Varanger 
Trine Kvidal, Alta     Ketil Holmgren, Hammerfest 
 
 
 
VOTERING: 
 
Fylkesordførers innstilling – pkt. 1 og 2    enstemmig vedtatt 

Fylkesordførers innstilling – pkt. 3     enstemmig vedtatt 

 

 

 

 VEDTAK, ENSTEMMIG; 

 
1. Finnmark fylkeskommune slutter seg til forslag om FoU-strategi for Fondsregion Nord 

Norge 2010-2011 som grunnlag for prioriteringene i et felles nordnorsk regionalt 
forskningsfond. Følgende hovedmål og satsingsområder vedtas: 
 

             Hovedmål: 
o Styrke forskning for regional innovasjon og regional utvikling  
o Mobilisere til økt FoU-innsats i regionene  
o Bidra til utvikling av gode og konkurransedyktige FoU-miljøer i regionene 
o Skape utviklings- og læringsarenaer der regionale erfaringer kan drøftes i 

forhold til nasjonal og internasjonal kunnskap og aktiviteter  
o Sørge for tett samspill mellom aktiviteter i regionene og deres relasjoner til 

andre nasjonale og internasjonale programmer og aktiviteter  
       
      Satsingsområder: 

o Verdiskaping og innovasjon i nordlig næringsliv  
o Klimatilpassing og næring i Nord 
o Regional velferdsutvikling i nordområdene 
o Grenseoverskridende regional utvikling i Barentsregionen 
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2. Finnmark fylkeskommune støtter forslaget om at Troms fylkeskommune blir 
vertsfylke for fondet. 

 
3. Fylkestinget velger følgende representanter og vararepresentanter til fondsstyret:  

 
 

Representanter:     Vararepresentanter:  
Tor Stafsnes, Vadsø     Ingvild Wartiainen, Sør-Varanger 
Trine Kvidal, Alta     Ketil Holmgren, Hammerfest 

 
 
 

Lunsj 12.00 – 13.00 
 
 
 
 

SAK NR. 09/50    REGIONALT UTVIKLINGSPROGRAM: RESSURS RIK REGION 

        FINNMARK 2010-2013 
 
Arkivsak 09/00113 
 
FYLKESORDFØRERS INNSTILLING: 

 
Saken komitébehandles av KNS – innstilling blir lagt fram direkte for fylkestinget. 
 

 

FYLKESTINGETS BEHANDLING: 
 
 

Lisbeth Sandtrøen fremmet på vegne av komiteen følgende 

komitéinnstilling: 

  
 

1. Fylkestinget vedtar regionalt utviklingsprogram for Finnmark for perioden 2010-2013 
 
2. Finnmark som et attraktivt og konkurransedyktig fylke. 

Det skal fortsatt være et prioritert mål å bidra til lokal utvikling og lokal vekstkraft. 
Befolkningsutviklingen, spesielt på kysten av Finnmark er bekymringsfull, arbeidet 
med nyskapings- og utviklingskommunene skal også her ha stort fokus og innsats. I 
tillegg må vekstkommunene ha fylkeskommunal oppmerksomhet. Fylkeskommunen 
vil bl.a. stimulere til mer samarbeid mellom kommunene og bidra til gode felles 
møteplasser og arenaer. 

 
 
3. Nordområdepolitikken. 

Med bakgrunn i Regjeringens melding ”Byggesteiner i Nord” vil et 
nordområdeperspektiv på næringspolitisk satsing bidra til å styrke Finnmark sin 
posisjon som nasjonal plattform for næringsutvikling i nordområdet. 
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Det er derfor viktig å opprettholde fokus på det internasjonale samarbeid også utenfor 
grenseområdene i Finnmark. Utfordringen er å se infrastruktur og industriutvikling i 
sammenheng for å sikre en helhetlig utvikling i nord. Grensepasseringa ved Storskog 
skal fortsatt ha fokus for å få til en bedre ”flyt”av folk, varer og tjenester. 
 

 
4. Bedre regional innflytelse på nasjonal næringspolitikk. 

Deleierskap i Innovasjon Norge vil gi fylkeskommunene større innflytelse over 
nasjonal næringspolitikk. Det betyr at: 

-  det regionale utviklingsprogrammet vil bli et viktig styringsdokument for 
         innretningen på Innovasjon Norge Finnmarks prioriteringer 

-   fokuset på nettverk og næringsklynger må forsterkes 
-    man må vektlegge mer samarbeid på tvers av tradisjonelle bransjer 

 
5. Innsatsområdene. 

Matfylket, opplevelsesfylket, energifylket, kulturnæringsfylket og mineralfylket har 
prioritet i det næringspolitiske arbeidet. Fokus på mineralfylket er nytt. Fylkestinget 
understreker viktigheten av å ha dette arbeidsområdet spesielt i fokus hva angår det 
generelle utviklingsarbeidet i fylket. 

 
 
6. Prioriterte grupper. 

Fylkestinget er av den mening at i alt relevant utviklingsarbeid skal ungdom og 
kvinner fokuseres særskilt. 

 

 
Kap. 2 Et attraktivt og konkurransedyktig Finnmark 
 

Kompetanse og innovasjon. 
 
Nytt avsnitt: 
Næringshagene i Finnmark vil fortsatt kunne bidra til å skape næringsmessig innovasjon, 
entreprenørskap og regional utvikling, gjennom nettverksbygging, kompetanseheving og 
rådgivning. Det er derfor viktig at næringshagene gis tilfredsstillende og forutsigbare 
rammevilkår, som viktige næringsmiljø for småskala bedrifter og nyetableringer. 
 
 
Utfordringer 

 
• Næringshagene må få styrket sin rolle i fylket 

 
Mål 

 
• Flere bedriftsetableringer lykkes i oppstartsårene. 

 
Strategier 

 
• Ved å forsterke / videreutvikle næringshagene med bedre 

rammebetingelser for å bistå nyetableringer av småbedrifter. 
 
Resultatmål 

 
• At det gis bedre oppstartshjelp og oppfølging a v flere 

småbedrifter under etablering, og etter de første oppstartsår. 
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Kap. 3.2 Energifylket Finnmark 
 
Nytt avsnitt: 
Norge er en relativt stor eksportør av naturgass, men bruker selv liten andel innenlands. 
Energien i naturgassen kan utnyttes direkte i husholdningen til oppvarming og matlaging, til 
industriformål, til drivstoff for transport og til å lage elektrisitet i gasskraftverk. Finnmark 
som petroleumsfylke bør i planperioden ha bedre rammebetingelser for å kunne dra større 
nytte av naturgass som en alternativ energikilde. Naturgass er en rent fossilt brensel med 
betydelig lavere utslipp enn olje, både globalt (CO2) og lokalt/regionalt (NOx, svoveldioksid 
og støv). 
 
 
Utfordringer 

 
• Det er lite fokus på bruk av naturgass som alternativ energi i 

fylket for bl.a. å få ned CO2 utslippene. 
 
Mål 

 
• Å få etablert nødvendig infrastruktur for bruk av alternativ 

energi i offentlige og private bygg. 
 
Strategier 

 
• Bistå kommunene med tilrettelegging samt kartlegging av 

bruksområder for naturgass. 
 
Resultatmål 

 
• At kommunene i større grad bidrar til økte miljøgevinster 

 
Kap. 3.4 Opplevelsesfylket 
 
Nytt avsnitt: 
Geoturisme er en raskt voksende form for turisme, der målet er å ta vare på, forsterke og  
fremheve et steds lokale egenart, miljø, lokal kultur, mat, estetikk, kulturarv – og som 
kommer lokalsamfunnet til gode. Innenfor geoturismen ligger det store muligheter til å utvikle 
en reiselivsnæring som har mange positive og interessante elementer i seg. Finnmark har mye 
å tilby, og har mange bygder med store kulturlandskapskvaliteter. 
 
 
Utfordringer 

 
• Gjennom reiselivssatsingen i Finnmark må geoturisme ha en 

fremtredende plass som skaper større forståelse av begrepet. 
 
Strategier 

 
• Ved å fokusere sterkere på geoturisme innen 

reiselivssatsningen, fra skoleverket til stimuleringstiltak 
innen de forskjellige næringene økes forståelsen av 
geoturisme i Finnmark som et opplevelsesfylke. 

 
 
Innsatsområde 3.1. – matfylket Finnmark - reindrift.  
Ordet arealkonflikt endres til arealutfordringer 
 

2. pkt. utfordringer endres til: 

 

• Arealutfordring i utmark er en økende utfordring i Finnmark 
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Senterpartiet v/Morten Edvardsen fremmet følgende forslag: 

 
Tillegg og endring under 3.1 Jordbruk 
 
Utfordringer: Matjord er under press 
Mål: Å videreutvikle et mer lønnsomt, nyskapende og differensiert jordbruk.  
Strategier: Ved å bevare jordbruksjord til matproduksjon. 
Resultatmål: At nedbyggingen av matjord begrenses sterkt gjennom sterkere jordvern. 
 
Tillegg under 3.2 Petroleum  
 
Strategier: Ved å se utvikling av Finnmark som foregangsfylke innen fornybar energi og 
petroleumsnæringen i sammenheng, vil en elektrifisering av olje- og gassutvinning langs 
kysten av Finnmark og i Barentshavet være realiserbart.   
 
 
 

Arbeiderpartiet v/Roy-Arne Andersen fremmet følgende forslag: 

 
Kommunal utvikling 
 
Utfordringer: 
 

• Kritisk befolkningsutvikling i noen små kommuner 
 
 
Strategier: 
 

• Ved å følge spesielt opp små kommuner med fraflytting og ensidig og svakt 
næringsliv 

 
• Ved å legge til rette for kompetansearbeidsplasser i små kommuner med ensidig og 

svakt næringsliv 
 
 
Resultatmål: 
 

• At befolkningsutviklingen i små kommuner preget av fraflytting snur i positiv retning  
 
 
Sjømat 
 
Mål: 
 

• Å sikre at større andel av råstoff landet i Finnmark videreforedles i fylket 
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Tilleggstekst i RUP – under pkt.1 Partnerskapets rolle og ansvar 

 
Det er fra fylkestinget ønskelig med en større politisk påvirkning og i kommende RUP 
prosesser vil partnerskapet bli utvidet med politisk deltakelse 

 
 

Sosialistisk Venstreparti v/Johnny Ingebrigtsen fremmet følgende forslag: 

 
 
Sjømat 

 

Det må ikke tildeles flere oppdrettskonsesjoner før det gjennom forskning er avklart mulig 
negativ virkning fra oppdrett på lokale fiskeplasser/arter. 
 

 
Finansiering, tilrettelegging av servicetiltak, utbedringer av små fiskerihavner, må få et høyere 
fokus og styrkes. Egnebuer, boenheter, velferd, slipp/verksted og bunkringsanlegg for flåten 
er helt nødvendige tilbud som må støttes og videreutvikles. 
 
 
Petroleum 

 

Dette må ikke true eller skade det marine liv. Letevirksomhet må ikke tillates ved bruk av 
”seismikk skyting”, før usikkerheten om mulig skader på egg, larver og yngel, er avklart 
gjennom forskning. 

 

 

Fremskrittspartiet v/Claus Jørstad fremmet følgende forslag: 
 
Under 3.3 Kulturnæringsfylket. Under strategier siste kulepunkt endres til: 
 

• Ved å bidra til styrking av samisk, kvensk og norsk kulturnæring 
 

 

Høyre v/Kåre Breivik fremmet følgende forslag: 
 
Tillegg under 3.1 Jordbruk 
 
Utfordring: 
Forsterke rammebetingelser for tilleggsnæringen innen landbruket. 
 
Mål: 
Øke egenprodusert småskala produkter. 
 
Strategi: 
Styrke dagens rammebetingelser fra småskala matproduksjon. 
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Kåre Breivik endret komitéinnstillingen slik: 

 

2. pkt. utfordringer endres til: 

 

• Interessemotsetninger i utmark er en økende utfordring i Finnmark 
 
Komiteen sluttet seg til endringen.  
 
 

Sissel Wollmann fremmet på vegne av H og SV følgende fellesforslag: 

 
1. Viktige finnmarksverdier er miljø, flerkultur og likestilling. Personer med nedsatt 

funksjonsevne har de samme rettigheter og behov som funksjonsfriske personer 
og skal derfor være likestilt i all planlegging og utvikling som skjer i fylket. 
 

2. Det innarbeides i planen pkt. 1 Innledning hvor det stilles krav om universell 
utforming i prosjekter som det gis tilskudd fra Ressurs RIK Region 2010-2013. 

 
3. Kravet må også ligge til grunn for tilskudd gitt av Innovasjon Norge. 

 

 
Gruppemøter/pause 14.00 - 14.55 

 

 

Høyre v/Sissel Wollmann endret forslaget slik: 
 
Tillegg til innledning pkt. 1: 
 

Viktige finnmarksverdier er naturressurser, miljø, flerkultur og likestilling. Personer med 
nedsatt funksjonsevne har de samme rettigheter og behov som funksjonsfriske personer og 
skal derfor være likestilt i all planlegging og utvikling som skjer i fylket. 

 
Universell utforming må vurderes i alle prosjekter som gis tilskudd fra RessursRIK region 
2010-2013. 

 
 

Kravet må også legges til grunn ved en vurdering av tilskudd gitt av Innovasjon Norge. 
 

 

VOTERING: 
 
Fremskrittspartiets forslag v/Claus Jørstad    forkastet mot 13 stemmer 
Fellesforslag fra H og SV v/Sissel Wollmann - 1. og 2. avsnitt enstemmig vedtatt 
Fellesforslag fra H og SV v/Sissel Wollmann – 3. avsnitt  forkastet mot 13 stemmer 

Høyres forslag v/Kåre Breivik     vedtatt mot 15 stemmer 

Sosialistisk Venstrepartis forslag v/Johnny Ingebrigtsen   forkastet mot 7 stemmer 
– sjømat 1. avsnitt -   
Sosialistisk Venstrepartis forslag v/Johnny Ingebrigtsen  forkastet mot 14 stemmer 

 – sjømat 2. avsnitt - 
Sosialistisk Venstrepartis forslag v/Johnny Ingebrigtsen   forkastet mot 7 stemmer 

- petroleum 
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Arbeiderpartiets forslag v/Roy-Arne Andersen   enstemmig vedtatt 

 – kommunal utvikling -  
Arbeiderpartiets forslag v/Roy-Arne Andersen    enstemmig vedtatt 

- sjømat -  
Arbeiderpartiets forslag v/Roy-Arne Andersen   enstemmig vedtatt 

- tilleggstekst -  
Senterpartiets forslag v/Morten Edvardsen – jordbruk -    forkastet mot 14 stemmer 
Senterpartiets forslag v/Morten Edvardsen – petroleum -   enstemmig vedtatt 

Komitéinnstillingen m/vedtatte endringer    enstemmig vedtatt  
 
 
 
VEDTAK; 
 

1. Fylkestinget vedtar regionalt utviklingsprogram for Finnmark for perioden 2010-2013 
 
2. Finnmark som et attraktivt og konkurransedyktig fylke. 

Det skal fortsatt være et prioritert mål å bidra til lokal utvikling og lokal vekstkraft. 
Befolkningsutviklingen, spesielt på kysten av Finnmark er bekymringsfull, arbeidet 
med nyskapings- og utviklingskommunene skal også her ha stort fokus og innsats. I 
tillegg må vekstkommunene ha fylkeskommunal oppmerksomhet. Fylkeskommunen 
vil bl.a. stimulere til mer samarbeid mellom kommunene og bidra til gode felles 
møteplasser og arenaer. 

 
3. Nordområdepolitikken. 

Med bakgrunn i Regjeringens melding ”Byggesteiner i Nord” vil et 
nordområdeperspektiv på næringspolitisk satsing bidra til å styrke Finnmark sin 
posisjon som nasjonal plattform for næringsutvikling i nordområdet. 
Det er derfor viktig å opprettholde fokus på det internasjonale samarbeid også utenfor 
grenseområdene i Finnmark. Utfordringen er å se infrastruktur og industriutvikling i 
sammenheng for å sikre en helhetlig utvikling i nord. Grensepasseringa ved Storskog 
skal fortsatt ha fokus for å få til en bedre ”flyt”av folk, varer og tjenester. 
 

 
4. Bedre regional innflytelse på nasjonal næringspolitikk. 

Deleierskap i Innovasjon Norge vil gi fylkeskommunene større innflytelse over 
nasjonal næringspolitikk. Det betyr at: 

-  det regionale utviklingsprogrammet vil bli et viktig styringsdokument for 
         innretningen på Innovasjon Norge Finnmarks prioriteringer 

-   fokuset på nettverk og næringsklynger må forsterkes 
-    man må vektlegge mer samarbeid på tvers av tradisjonelle bransjer 

 
5. Innsatsområdene. 

Matfylket, opplevelsesfylket, energifylket, kulturnæringsfylket og mineralfylket har 
prioritet i det næringspolitiske arbeidet. Fokus på mineralfylket er nytt. Fylkestinget 
understreker viktigheten av å ha dette arbeidsområdet spesielt i fokus hva angår det 
generelle utviklingsarbeidet i fylket. 

 
 
6. Prioriterte grupper. 

Fylkestinget er av den mening at i alt relevant utviklingsarbeid skal ungdom og 
kvinner fokuseres særskilt. 
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Kap. 2 Et attraktivt og konkurransedyktig Finnmark 
 

Kompetanse og innovasjon. 
 
Nytt avsnitt: 
Næringshagene i Finnmark vil fortsatt kunne bidra til å skape næringsmessig innovasjon, 
entreprenørskap og regional utvikling, gjennom nettverksbygging, kompetanseheving og 
rådgivning. Det er derfor viktig at næringshagene gis tilfredsstillende og forutsigbare 
rammevilkår, som viktige næringsmiljø for småskala bedrifter og nyetableringer. 
 
 
Utfordringer 

 
• Næringshagene må få styrket sin rolle i fylket 

 
Mål 

 
• Flere bedriftsetableringer lykkes i oppstartsårene. 

 
Strategier 

 
• Ved å forsterke / videreutvikle næringshagene med bedre 

rammebetingelser for å bistå nyetableringer av småbedrifter. 
 
Resultatmål 

 
• At det gis bedre oppstartshjelp og oppfølging a v flere 

småbedrifter under etablering, og etter de første oppstartsår. 
 

 
Kap. 3.2 Energifylket Finnmark 
 
Nytt avsnitt: 
Norge er en relativt stor eksportør av naturgass, men bruker selv liten andel innenlands. 
Energien i naturgassen kan utnyttes direkte i husholdningen til oppvarming og matlaging, til 
industriformål, til drivstoff for transport og til å lage elektrisitet i gasskraftverk. Finnmark 
som petroleumsfylke bør i planperioden ha bedre rammebetingelser for å kunne dra større 
nytte av naturgass som en alternativ energikilde. Naturgass er en rent fossilt brensel med 
betydelig lavere utslipp enn olje, både globalt (CO2) og lokalt/regionalt (NOx, svoveldioksid 
og støv). 
 
 
Utfordringer 

 
• Det er lite fokus på bruk av naturgass som alternativ energi i 

fylket for bl.a. å få ned CO2 utslippene. 
 
Mål 

 
• Å få etablert nødvendig infrastruktur for bruk av alternativ 

energi i offentlige og private bygg. 
 
Strategier 

 
• Bistå kommunene med tilrettelegging samt kartlegging av 

bruksområder for naturgass. 
 
Resultatmål 

 
• At kommunene i større grad bidrar til økte miljøgevinster 
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Kap. 3.4 Opplevelsesfylket 
 
Nytt avsnitt: 
Geoturisme er en raskt voksende form for turisme, der målet er å ta vare på, forsterke og  
fremheve et steds lokale egenart, miljø, lokal kultur, mat, estetikk, kulturarv – og som 
kommer lokalsamfunnet til gode. Innenfor geoturismen ligger det store muligheter til å utvikle 
en reiselivsnæring som har mange positive og interessante elementer i seg. Finnmark har mye 
å tilby, og har mange bygder med store kulturlandskapskvaliteter. 
 
 
Utfordringer 

 
• Gjennom reiselivssatsingen i Finnmark må geoturisme ha en 

fremtredende plass som skaper større forståelse av begrepet. 
 
Strategier 

 
• Ved å fokusere sterkere på geoturisme innen 

reiselivssatsningen, fra skoleverket til stimuleringstiltak 
innen de forskjellige næringene økes forståelsen av 
geoturisme i Finnmark som et opplevelsesfylke. 

 
 
Innsatsområde 3.1. – matfylket Finnmark - reindrift.  
 
Ordet arealkonflikt endres til arealutfordringer 
 

2. pkt. utfordringer endres til: 

 

• Interessemotsetninger i utmark er en økende utfordring i Finnmark 
 

Viktige finnmarksverdier er naturressurser, miljø, flerkultur og likestilling. Personer med 
nedsatt funksjonsevne har de samme rettigheter og behov som funksjonsfriske personer og 
skal derfor være likestilt i all planlegging og utvikling som skjer i fylket. 

 
Universell utforming må vurderes i alle prosjekter som gis tilskudd fra RessursRIK region 
2010-2013. 

 
 

Tillegg under 3.1 Jordbruk 
 

Utfordring: 
Forsterke rammebetingelser for tilleggsnæringen innen landbruket. 

  
Mål: 
Øke egenprodusert småskala produkter. 

 
Strategi: 
Styrke dagens rammebetingelser fra småskala matproduksjon. 

 
Kommunal utvikling 

 
Utfordringer: 

 
• Kritisk befolkningsutvikling i noen små kommuner 
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Strategier: 

 
• Ved å følge spesielt opp små kommuner med fraflytting og ensidig og svakt 

næringsliv 
 
• Ved å legge til rette for kompetansearbeidsplasser i små kommuner med ensidig og 

svakt næringsliv 
 
 
Resultatmål: 

 
• At befolkningsutviklingen i små kommuner preget av fraflytting snur i positiv retning  

 
 
Sjømat 

 
Mål: 

 

• Å sikre at større andel av råstoff landet i Finnmark videreforedles i fylket 
 

 

 

Tilleggstekst i RUP – under pkt.1 Partnerskapets rolle og ansvar 

 
Det er fra fylkestinget ønskelig med en større politisk påvirkning og i kommende RUP 
prosesser vil partnerskapet bli utvidet med politisk deltakelse 

 
Tillegg under 3.2 Petroleum: 
 
Strategier: Ved å se utvikling av Finnmark som foregangsfylke innen fornybar energi og 
petroleumsnæringen i sammenheng, vil en elektrifisering av olje- og gassutvinning langs 
kysten av Finnmark og i Barentshavet være realiserbart.   
 
 
 
SAK NR. 09/57    IVERKSETTING AV FORVALTNINGSREFORMEN 
                               – MIDLERTIDIG FULLMAKTSVEDTAK 
 
Arkivsak 07/00121 
 
FYLKESORDFØRERS INNSTILLING: 

 
1. Fylkestinget gir fylkesordfører foreløpig fullmakt til å bestemme saksbehandlingsmåten i 

forvaltningspregede oppgaver som følger av forvaltningsreformen, med virkning fra 
01.01.2010. 

2. Fylkestinget gir fylkesrådmannen midlertidig fullmakt til å behandle saker av administrativ 
art som følger av forvaltningsreformen med virkning fra 01.01.2010  

3. Sak om endelig ansvarsfordeling, fullmakter og delegasjon behandles i fylkestinget i mars 
2010 
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FYLKESTINGETS BEHANDLING: 
 

 

 

VEDTAK, ENSTEMMIG; 
 

Som fylkesordførers innstilling.  
 
 
 

BEHANDLING AV UTTALELSER: 

 

Høyre v/Kåre Breivik fremmet følgende uttalelse: 
 
Finnmark Fylkesting anser krav om kutt i psykisk helsevern og rus i Øst Finnmark på  
kr. 10 mill som en kraftig fallitterklæring fra Helse Nord. Kravet er også i strid med Stortingets 
målsetting. Døgnenhetene i DPS Vest-, Midt-, Øst-Finnmark ivaretar funksjoner innen 
allmennpsykiatri - utredning, behandling og rehabilitering - av voksne over 18 år med psykiske 
lidelser og/eller rusmiddelrelatert sykdom 
 

I de siste årene har opptrappingsplan bidratt til en betydelig satsning på psykisk helsevern i Norge. 
Det er fortsatt store mangler innenfor dette området. Mange mennesker opplever at det ikke finnes et 
tilpasset behandlingstilbud når behovet for hjelp er tilstede.  
Kravet fra Helse Nord til Helse-Finnmark om kutt på ti millioner kroner i neste års budsjett til 
klinikken for psykisk helsevern og rus i fylket, har sin bakgrunn i en rapport som viser at 
døgnenhetene i Finnmark har det bedre enn andre psykiatrienheter i regionen. Det rapporten egentlig 
viser, er at nasjonale kostnadsnormer ikke er dekkende argumentasjon i forhold til 
bosettingsmønsteret i Finnmark. På grunn av klimatiske forhold, lavt folketall, mørketid og store 
avstander gir det et annet kostnadsbilde enn i andre deler av landet 
 
Det vises til Stortingets klare melding (Jfr. innstilling S. nr 11 (2008-2009) om at tilbudet til psykisk 
syke fortsatt skal styrkes, og aktiviteten i psykisk helsevern skal økes mer enn i somatikken, slik at 
ventetiden reduseres. Også ventetiden for tverrfaglig, spesialisert behandling av rusmiddelavhengige 
skal reduseres i tiden fremover. Tilbud til barn og unge med psykiske lidelser, rusmiddelavhengige 
med dobbeltdiagnose, og voksne med alvorlige psykiske lidelser og sammensatte behov, må 
prioriteres fremover.  
Det vises også til Helse- og omsorgsministerens uttalelse til media at hun på bakgrunn av dette vil 
presisere i oppdragsbrevet til de regionale helseforetakene at det skal være vekst, ikke reduksjon, i 
tilbudet til psykisk syke. 
 
Finnmark fylkesting erkjenner at det fortsatt er store utfordringer innen området psykisk helse, både i 
kommunehelsetjenesten og spesialisthelsetjenesten. Ikke alle målene ble nådd i Opptrappingsplanen 
for psykisk helse. Tilbud til barn og unge med psykiske lidelser, rusmiddelavhengige med 
dobbeltdiagnose og voksne med alvorlige psykiske lidelser og sammensatte behov må prioriteres 
fremover av Helse Finnmark 
Å gjennomføre en omlegging fra døgntilbud til poliklinisk behandling er direkte uforsvarlig i en 
innledende fase av den kommende samhandlingsreform. 
Helse Nord må bygge ut flere langtidsplasser innen psykiatri for barn, ungdom og voksne. I dag gjør 
mangelen på slike plasser at mange ikke får et behandlingstilbud som sikrer at de blir friske. I tillegg 
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må kapasiteten på distriktspsykiatriske sentre økes betraktelig for å ta unna de klientene som kan 
hjelpes på dagbasis. I dag er det slik at ventetiden for psykisk syke mennesker inn mot 
spesialisthelsetjenesten er minst 6 måneder. Dette er ikke akseptabelt. Det forventes også at alt av 
ledige plasser for rusomsorg, både offentlige og private tilbud, utnyttes internt i fylket før plasser 
kjøpes utenfor fylket, for å redusere dagens høye gjestepasientkostnad. 
 

Finnmark fylkesting krever at Helse Nord sikrer fortsatt satsning på psykisk helsevern og rusomsorg 
utover 2009. Med det underliggende behovet for psykisk helsevern må oppbyggingen og satsningen 
på psykisk helsevern og rusomsorg fortsette med uforminsket styrke i årene fremover.  
 

 

Sosialistisk Venstreparti v/Johnny Ingebrigtsen fremmet følgende uttalelse: 

 
FORESLÅTTE KUTT I PSYKIATRIEN I FINNMARK 

Finnmark Fylkesting ser med forferdelse på forslaget fra Helse Finnmark om å kutte 10 millioner i 

psykiatrien i Finnmark.  Forslaget er begrunnet med at også Klinikk psykisk helsevern og rus må ta 

sin del av innsparingene. Finnmark Fylkesting kan ikke forstå at dette er faglig forsvarlig for de som 

har behov for tjenester innen rus og psykiatri.  Det er fortsatt lange ventelister og stor mangel på 

fagfolk. Spesielt vil kuttet føre til store konsekvenser for barn og ungdom.  Satsing på psykisk helse 

har over lang tid vært et forsømt felt, og det er blant annet derfor viktig at dette nå blir et prioritert 

område. Finnmark Fylkesting henstiller på det sterkeste at styret i helseforetaket ikke reduserer 

tilbudet innen psykiatri og rus i Helse Finnmark.   

 

 

* Uttalelsene fra Høyre og SV samordnes og realitetsbehandles 10.12. 
 

 
 
 

Arbeiderpartiet v/Bernt-Aksel Jensen fremmet følgende uttalelse: 
 
Forslag til politisk uttalelse fra Finnmark Fylkesting i desember 09. 
 
Sendes Fiskeri og kystdepartementet, Kunnskapsdepartementet, Statsministerens kontor, samt 
Stortingsrepresentantene fra Finnmark. 
 
ØKT SKOLEKVOTE 
 
Skal elevene få den opplæring de har krav på, må kvotene for ”Finnmarksfisk” økes. Finnmark 
fylkeskommune har satses tungt og riktig på rekruttering til fiskerinæringa i fylket. Økte 
undervisningskvoter vil bidra til å forsterke den positive utvikling Nordkapp Maritime Fagskole er 
inne i – og dermed sikre god rekruttering til fylkets hovednæring. 
 
Finnmark fylkeskommune har gjennom sin satsing på Nordkapp Maritime Fagskole jobbet målrettet 
for å få snudd den negative trenden knyttet til rekruttering til fiskerinæringa. Elevtallet innen VG 1 
Naturbruk og VG 2 Fiske og fangst for skoleåret 2009/10 er større enn tidligere år.  
 
Skolen har et velutrustet opplæringsfartøy hvor det meste av fagopplæringa foregår. Skolen har også 
en topp moderne skipssimulator og det er vedtatt å opprette en maskinistlinje fra høsten. Skolen gir 
dermed en helhetlig maritim utdanning i Finnmark i tillegg til eksisterende tilbud. 
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Den positive økningen i antall elever innen nevnte fagområder fører til behov for større kvoter for å 
kunne gjennomføre fagopplæringen. Utviklingen har dessverre vært negativ hva angår kvoter til 
undervisningsformål. Kvotene har vært relativt beskjedne og faktisk hatt en nedgang de siste år. I den 
ytterste konsekvens kan det føre til at noen av elevene ikke kan regne med å få praktisk opplæring 
innen fiskeri. 
Det finnes heller ikke en egen opplæringskvote for fiske etter kongekrabbe - til tross for at skolens 
nedslagsfelt og målgruppe befinner seg midt i ”kongekrabbens rike”. 
 
Når det nå varsles større kvoter både innen torskefiskeriene og innen pelagisk fiske, forventes det at 
kvotene til undervisningsformål tilgodeses med betydelige økninger. 
 

 

Uttalelsen ble enstemmig vedtatt. 

 

 

 

Arbeiderpartiet v/Bjørg Masternes fremmet følgende uttalelse: 

 

Sjakk- OL Tromsø 2014  

14 dager, 2014, 3000 tilreisende, 65 millioner seere og 150 nasjoner  
  
Sjakk-OL i 2014 i Tromsø er planlagt over 14 dager, fra 1.-14. august med om lag 1400 spillere. 
Sjakk-OL vil ha deltaagere fra ca 150 nasjoner, og bare sommer-OL av internasjonale arrangementer 
har så mange land som deltagere. 

Sjakk er meget stort internasjonal idrett med ca 600 millioner spiller på verdensbasis.  

Sjakk-OL i 2014 i Tromsø vil ha et enormt markedsføringspotensial gjennom hovedsakelig internett. 
65 millioner daglige webhits (Dresden, 2008). Dette vil føre til profilering av regionalt reiseliv- og 
eksportrettede næringer til utlandet. Sjakk er en stor idrett i mange land, som vil være interessant 
markeder for norsk og nord- norsk næringsliv. 

Et sjakk OL  i Tromsø i 2014 vil også gi en unik mulighet til å styrke og gi internasjonalt  forståelse 
for nordområde satsingen.  

Det regionale kultur-, reise- og opplevelses tilbud vil få nye internasjonale muligheter for å 
markedsføre sine produkter. Det planlegges også et samisk medvertskap.  

Sjakk-OL i 2014 i Tromsø er eneste internasjonale idrettsarrangementet som er planlagt i Nord-
Norge. Gjennomføringserfaringen vil øke muligheten for tildeling av nye arrangementer til Nord-
Norge. 

Sjakk-OL i 2014 i Tromsø vil gjennom åpnings- og avslutningsseremoni og andre kulturtilbud skape 
aktivitet til regionens ulike institusjoner, profesjonelle kunstnere og kulturelle innovatører.   

Prosjektet sjakk-OL i 2014 i Tromsø har allerede bidratt til et nasjonalt og regionalt realfagsløft 
gjennom ”Sjakk i skole” prosjekt. Et prosjekt som har resultert i flere millioner kroner etter støtte fra 
næringslivet. Norges Prosjektet skal lære barn og unge å spille sjakk. Noe som har dokumenterte 
positive læringseffekter   

Norges grunnlov har 200 års jubileum i 2014. Dette skal markeres i hele Norge og Sjakk-OL i 2014 i 
Tromsø kan være en anledning til å skape ekstra oppmerksomhet og profilering internasjonalt om 
Tromsø og Troms.   
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Fylkestinget i Troms vil på denne bakgrunn støtte planene for et Sjakk-OL i 2014 i Tromsø og vil 
oppfordre Regjeringen og Kirke- og kulturdepartementet (KKD) om å bevilge de 70 millioner i 
statstilskudd til Sjakk-OL i 2014 i Tromsø som det er søkt om.  

 

Ellen Øseth, SV Tor  Zachariassen, AP Jorunn Berg, KrF Ole M. Johansen, FrP 

Ivar B. Prestbakmo, SP Kent Gudmundsen, H   Roy Waage, KP        Roar Sollied, V 

 

 

Uttalelsen ble enstemmig vedtatt. 
 

 
 
 
 
 

Fylkestingets forhandlinger avsluttet 1. dag kl. 15.50 
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Fylkestingets forhandlinger fortsatte 2. dag kl. 09.00 
 
 
 

Kåre Breivik fremmet følgende fellesuttalelse fra SV og H: 

 

Finnmark Fylkesting aksepterer ikke kutt i psykiatri og rusomsorg. 
Finnmark Fylkesting anser krav om kutt i psykisk helsevern og rus i Øst Finnmark på 
kr. 10 mill som en kraftig fallitterklæring fra Helse Nord. Kravet er også i strid med 
Stortingets målsetting.  
 
Døgnenhetene i DPS Vest-, Midt-, Øst-Finnmark ivaretar funksjoner innen allmennpsykiatri - 
utredning, behandling og rehabilitering - av voksne over 18 år med psykiske lidelser og/eller 
rusmiddelrelatert sykdom. I de siste årene har opptrappingsplanen bidratt til en betydelig satsning på 
psykisk helsevern i Norge. Det er fortsatt store mangler innenfor dette området. Mange mennesker 
opplever at det ikke finnes et tilpasset behandlingstilbud når behovet for hjelp er tilstede.  
 

I forslag fra Helse Nord til Helse-Finnmark kreves det kutt på ti millioner kroner i neste års budsjett 
til klinikken for psykisk helsevern og rus.  Bakgrunn er en rapport som viser at døgnenhetene i 
Finnmark har det bedre enn andre psykiatrienheter i regionen. Det rapporten egentlig viser, er at 
nasjonale kostnadsnormer ikke er dekkende argumentasjon i forhold til bosettingsmønsteret i 
Finnmark. På grunn av klimatiske forhold, lavt folketall, mørketid og store avstander gir det et annet 
kostnadsbilde enn i andre deler av landet 
Det vises til Stortingets klare melding (Jfr. innstilling S. nr 11 2008-2009) om at tilbudet til psykisk 
syke fortsatt skal styrkes. Aktiviteten i psykisk helsevern skal økes mer enn i somatikken. Det vil 
Redusere ventetiden. Også ventetiden for tverrfaglig, spesialisert behandling av rusmiddelavhengige 
skal reduseres i tiden fremover.  
Det vises også til Helse- og omsorgsministerens uttalelse til media at hun på bakgrunn av dette vil 
presisere i oppdragsbrevet til de regionale helseforetakene at det skal være vekst, ikke reduksjon, i 
tilbudet til psykisk syke. 
Finnmark fylkesting erkjenner at det fortsatt er store utfordringer innen området psykisk helse både i 
kommunehelsetjenesten og spesialisthelsetjenesten. Ikke alle målene ble nådd i opptrappingsplanen 
for psykisk helse. Tilbud til barn og unge med psykiske lidelser, rusmiddelavhengige med 
dobbeltdiagnose og voksne med alvorlige psykiske lidelser og sammensatte behov må prioriteres 
fremover av Helse Finnmark 
Å gjennomføre en omlegging fra døgntilbud til poliklinisk behandling er direkte uforsvarlig i en 
innledende fase av den kommende samhandlingsreformen. 
Helse Nord må bygge ut flere langtidsplasser innen psykiatri for barn, ungdom og voksne. Mangelen 
på slike plasser gjør at mange ikke får et behandlingstilbud som sikrer at de blir friske. I tillegg må 
kapasiteten på distriktspsykiatriske sentre økes betraktelig for å behandle klienter som kan hjelpes på 
dagbasis. Ventetiden for psykisk syke mennesker inn mot spesialisthelsetjenesten i dag er minst 6 
måneder, noe som er helt uakseptabelt. Det forventes at alt av ledige plasser for rusomsorg, både 
offentlige og private tilbud, utnyttes internt i fylket før plasser kjøpes utenfor fylket. Dette vil 
redusere dagens høye gjestepasientkostnad. 
Finnmark Fylkesting ser med forferdelse på forslaget fra Helse Finnmark om å kutte 10 millioner i 
rusomsorg og psykiatri i Finnmark, og krever at Helse Nord sikrer fortsatt satsning, og ikke reduserer 
tilbudet på psykisk helsevern og rusomsorg. Med det underliggende behovet for psykisk helsevern 
må oppbyggingen og satsningen på psykisk helsevern og rusomsorg fortsette med uforminsket styrke 
i årene fremover.  
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Kopi sendes til:      
Helse Finnmark, Hammerfest  Media i Nord Norge 
Helse Nord,     Bodø  NTB 
Stortinget, Oslo    Kommunene i Finnmark 
 
 
 

Uttalelsen ble enstemmig vedtatt. 
 
 
 
 
 
SAK NR. 09/52    REGIONAL SAMFERDSELSPLAN FOR FINNMARK 2010 – 2013  
 
Arkivsak 09/01280 
 
FYLKESORDFØRERS INNSTILLING: 

 
Saken komitébehandles av KNS – innstilling blir lagt fram direkte for fylkestinget. 
 

 

FYLKESTINGETS BEHANDLING: 
 

Roger Hansen fremmet på vegne av komiteen følgende komitéinnstilling: 

  
 
1. Fylkestinget vedtar regional samferdselsplan for Finnmark 2010-13 
 
2. Fylkestinget legger følgende overordnede satsingsområder fra Nasjonal transportplan 

2010-19 til grunn for samferdselspolitikken i Finnmark: 
 
 

• Framkommelighet 

• Trafikksikkerhet 

• Miljø 

• Universell utforming 
 
3. Fylkestinget anser målet i Nasjonal Transportplan 2010-19 om å gjøre Finnmark til en 

næringsstrategisk plattform til å være et nasjonalt utviklingsprosjekt. Behovet for 
opprustning/investering i nødvendig infrastruktur er så store at det må bevilges 
ekstraordinære statlige midler for å løse disse utfordringene.  

 
4. Handlingsprogrammet for fylkesveger for perioden 2010-13 samt budsjett for 2010 

vedtas. 
 
5. Ifjordfjellet bygges ut i henhold til finansieringsalternativ tre. 

 

6. Det søkes staten om midler til rassikring i henhold til prioritert tiltaksliste i planen.  
 
7. Handlingsprogrammet for kollektivtransporten 2010-13 behandles i fylkestinget i juni 

2010.   
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8. Handlingsprogrammet for trafikksikkerhet 2010-13 behandles i kultur-, nærings- og 
samferdselsutvalget i mars 2010. 
Krav om alkolås i transportmidler som utfører skoleskyss vurderes når nye avtaler om 
skoleskyss skal inngås. 

 
 
 

Arbeiderpartiet v/Bernt Aksel Jensen fremmet følgende forslag: 

 
Kapittel 5 Hurtigrutas framtid 
 
Fylkestinget vil vise til at det i perioder, spesielt i Øst-Finnmark, er mange kanselleringer av 
hurtigrutas anløp i flere havner. Dette skaper usikkerhet omkring hurtigruten som 
transportmiddel og kan føre til at flere velger bort hurtigruta ved transport. 
Likeså fører kanselleringer til inntektstap for havnene. Noe som går ut over evnen til å 
vedlikeholde og opprettholde gode og trygge kaianlegg til bruk for blant annet hurtigrutene. 
Dette skaper også problemer for å opprettholde stabile ekspeditører i havnene. 
Fylkestinget forventer at dette blir tatt opp og avklart slik at hurtigruten fortsatt kan være et 
trygt og pålitelig framkomstmiddel for aktiviteten på kysten. 
 
Kapittel 7 Fiskerihavner, stamnetthavner og kystovervåking 
 
7.2 Utfordringer 
Finnmark fylkeskommune vil påpeke at det fortsatt er mange utfordringer på havnesiden i 
Finnmark som ikke er løst. Vi er derfor bekymret over at det bevilges for lite midler til 
prosjekter og som dermed fører til at løsninger som bedrer sjøsikkerheten utsettes i tid. 
Vi vil sterkt anmode om økte bevilgninger til de mange prosjekter som venter på sin løsning. 

 

 

 

Senterpartiet v/Einar Johansen fremmet følgende forslag: 
 
Kostnaden ved å bygge bru over Korsfjorden i Alta utredes i løpet av 2010, eventuelt seinest 
første halvår 2011.  

 
 
 

Høyre v/Kåre Breivik fremmet følgende forslag: 

 
Nytt pkt. 9 Fylkestinget ber Statens Vegvesen i kommende planperiode, vurdere nærmere 

de praktiske og økonomiske konsekvenser med en forlengelse av den 
europeiske trafikkorridor (som i dag stopper i Utsjok ved Samelandsbrua) til 
Tanabru. 

 
Nytt pkt. 10. Fylkestinget ber Statens Vegvesen foreta en nærmere vurdering av 

kystriksvegen. 
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Fremskrittspartiet v/Staal Nilsen fremmet følgende forslag: 

 
• Utredning av kystriksveien (grovutredning). Saken oversendes KNS for videre 

behandling. 
 

• Rassikring. 
Vi ønsker en omprioritering der Skillefjord prioriteres før Lerresfjord.  

 
• Finnmark Fylkeskommune krever økte bevilgninger til kjøp av nye flyruter for å 

kunne håndtere den nye store utfordringen med arbeidspendling. 
 
 

 

Samefolkets Parti v/Janos Trosten fremmet følgende forslag: 
 
Alle fakta om Nerveiveiens ferdigstilles i løpet av 2010 med tanke på å gjøre 
Nerveiveien til en fylkesvei. 
 
 

 

Kystpartiet v/Rut A. Olsen fremmet følgende forslag: 

 
4.4 Investeringsbudsjett og strategiske føringer nytt kulepunkt: 

• Prosjektering av veiforbindelse mellom Vardø og Båtsfjord. 
 
7. FISKERIHAVNER, STAMNETTHAVNER OG KYSTOVERVÅKNING 
Under informasjon 7.5 om ønskede foreslås nytt kulepunkt. 
 

• Vardø/Svartnes havn foreslås tatt inn som stamnetthavn. 
 
Dette begrunnes ut fra geografisk beliggenhet, forventet og planlagt aktivitet innenfor 
Olje/gass, økt skipstrafikk i nordområdene, betydning for sikkerhet og beredskap og regional 
Betydning for kommunene i Øst-Finnmark. 
For øvrig tilsier avstanden mellom stamnetthavnene Honningsvåg og Kirkenes at det bør 
utpekes en stamnetthavn mellom disse. 
 
8. RIKSVEIER OG STATLIGE PLANRAMMER 
Kystpartiet foreslår følgende kulepunkt under 8.5 informasjon om ønskede tiltak: 

• Nytt veidekke på veistrekningen mellom Vardø og Vadsø må prioriteres og 
oppstartes i 2010. 
 

Veistrekningen Vardø-Vadsø er så dårlig at den setter både biler og bilister i fare som ferdes 
på denne strekningen. 
Vardø kommune har hatt store næringsmessige utfordringer de senere år, men ser positive ut- 
Viklingstrekk nå både innenfor turisme, fiskeri, beredskap og etablering av oljebase. 
Allerede neste år vil turiststrømmen til Vardø øke betraktelig som følge av en tv-serie fra 
Vardø, som kommer på NRK. Tilbakemeldingen fra turistene de senere år har vært entydige 
Negative når det gjelder veistrekningen. At veien har fått benevnelsen Nasjonal turistvei 
forplikter både nasjonalt og regionalt. 
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Kystpartiet krever at fylkeskommunen gjør nødvendige vedtak og prioriteringer, slik at de 
deler  av veistrekningen som i dag er direkte farlige blir utbedret innen juli 2010 og at hele 
Strekningen de påfølgende år inkl. ny bru over Skallelva. 
 
Kr. 250 000 bevilges til kostnadsoverslag til bro istedenfor nye fergeleier på Nyvoll-Korsfjord 
til en pris av 50 millioner. 
 
Setningen om bompenger i Alta tas ut fra Samferdselsplanen. Denne saken er ikke behandlet i 
Alta kommunestyret. 

 
 

Johnny Ingebrigtsen fremmet følgende forslag: 

 
Kap 7. 5 Fiskerihavner, stamnetthavner og kystovervåkning 

 
Tiltaket i Smørfjord må inn i handlingsprogrammet for perioden 2010 – 2014.  
 
Det må ikke igangsettes andre utbygginger, som kan forsinke/utsette den årelange planen med 
utbygging av Smørfjord havn.  

 
 

Arbeiderpartiet v/Roger Hansen fremmet følgende forslag: 

 
Alt som omhandler innføring av bompengeavgift i Alta, skal ut.  
(Dette gjelder side 58 kap. 8, kulepunkt 2 og side 86  8, 5 kulepunkt 2.) 

 

 

Kristelig Folkeparti v/Svein Iversen fremmet følgende forslag: 

 
Rassikring RV 883 / FV 19. 
Vegvesenet bes prioritere planarbeidet slik at arbeidene kan starte så snart som mulig og når 
nødvendige bevilgninger fra den statlige rassikringsposten foreligger.  

 

 

Arbeiderpartiet v/Bjørg Masternes fremmet følgende forslag: 

 
Kapittel 8 Riksveger og statlige planrammer 
 
8.5 Informasjon om ønskede tiltak for fremtiden 
Finnmark fylkeskommune vil vise til arbeidet med å ruste opp ”Kystriksvegen” i Finnmark. 
Det forventes økt aktivitet tilknyttet ulike prosjekter innen Nordområdene – så vel på sjø som 
land. Skal disse prosjekter lykkes må vegstandarden løftes. Vi vil her trekke fram behovet for 
å utbedre E 75 mellom Vadsø og Vardø. Vegen har i dag tung trafikk som ikke er tilpasset 
den standard vegen har. En utvikling innen petroleum i Barentshavet med påfølgende 
baseaktivitet, vil kreve en helt annen kvalitet enn slik vegen framstår i dag. 
Vegen er også en del av Nasjonal turistveg og vil som følge av økt reiselivssatsing få økende 
trafikkbelastning spesielt med bobiler. Spesielt vil dette kunne gi trafikkfarlige situasjoner på 
grunn av smal vegbane og dårlige/ingen vegskulder. 
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Forslaget vedr. ferdigstillelse av Klubbuktveien i Kvalsund oversendes KNS. 

 
 

Senterpartiet v/Morten Edvardsen fremmet følgende forslag: 

 
Kostnader ved en ny kystriksveitrasse utredes.  
 

 

Senterpartiet v/Morten Edvardsen fremmet følgende forslag: 

 
Finnmark Fylkesting viser til regjeringens Soria Moria-erklæring der det står: 
 

• ”Ordningen med at overskuddsflyplasser betaler for de ulønnsomme flyplassene skal 
videreføres.”  

• Sikre at utviklingen av flyplasser utenfor Avinor-systemet ikke svekker muligheten til 
å opprettholde et desentralisert flyplasstilbud over hele landet. Regjeringen vil vurdere 
tiltak for å sikre finansieringen av Avinors lufthavner. 

 
Finnmark Fylkesting ber regjeringen føre en politikk som ikke undergraver Avinors 
inntektsgrunnlag og mulighet til investeringer på sine 46 flyplasser når det gjelder konsesjoner 
på private flyplasser. 

 

 

Det ble først votert over oversendelsesforslagene: 
 

VOTERING: 

 
Arbeiderpartiets forslag v/Bjørg Masternes    enstemmig vedtatt 
– ferdigstillelse av Klubbuktveien i Kvalsund - 
Kystpartiets forslag v/Rut A. Olsen    forkastet mot 16 stemmer  
– 4. avsnitt bro Nyvoll-Korsfjord -  
Senterpartiets forslag v/Einar Johansen    enstemmig vedtatt 
- bru over Korsfjorden i Alta 
Senterpartiets forslag v/Morten Edvardsen   forkastet mot 16 stemmer 

- ny kystvegtrasse -  
Høyres forslag v/Kåre Breivik – nytt pkt. 10  forkastet mot 16 stemmer 

Fremskrittspartiets forslag v/Staal Nilsen 
- utredning av kystriksveien -     enstemmig vedtatt 

 
 
 

Pause/gruppemøter 10.40 – 11.35 
 
Høyre v/Sissel Wollmann fremmet følgende forslag: 

 
Uttalelse oversendes KNS for prioritert oppfølging. 
 
Dagen løsning for innsjekk av passasjerer og bagasje på Kirkenes lufthavn – spesielt om 
sommeren – er en stor flaskehals og skaper uholdbare og til dels kaotiske tilstander. 
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KNS må snarest ta opp med eier (Avinor) om forbedring av den totale logistikk for 
innsjekkingsområdet på Kirkenes lufthavn.  

 
 
Arbeiderpartiets forslag v/Roger Hansen ble trukket. 

 

Kystpartiet v/Rut A. Olsen - forslagets 1. avsnitt blir oversendt KNS. 

 

Samefolkets Parti v/Janos Trosten - forslaget oversendes KNS. 

 

Sosialistisk Venstreparti v/Johnny Ingebrigtsen endret forslaget slik: 

 
Pkt. 1 trekkes 
 
Det må ikke igangsettes andre utbygginger i Porsanger, som kan forsinke/utsette den 
årelange planen med utbygging av Smørfjord havn.  
 

Kystpartiet v/Rut A. Olsen endret forslagets 5. avsnitt slik: 

 
Alt som omhandler innføring av bompengeavgift i Alta, skal ut.  
(Dette gjelder side 58 kap. 8, kulepunkt 2 og side 86, 8.5 kulepunkt 2.) 

 
 

 

VOTERING: 

 
Kystpartiets forslag v/Rut Olsen – 1. avsnitt    oversendes KNS 

Kystpartiets forslag v/Rut A. Olsen - 2. avsnitt -    forkastet mot 2 stemmer 
Kystpartiets forslag v/Rut A. Olsen - 3. avsnitt   enstemmig vedtatt   
Kystpartiets forslag v/Rut A. Olsen - 5. avsnitt   enstemmig vedtatt   
Fremskrittspartiets forslag v/Staal Nilsen 2.  bollepkt. -  forkastet mot 16 stemmer 
Fremskrittspartiets forslag v/Staal Nilsen 3.  bollepkt. -  forkastet mot 15 stemmer 
Høyres forslag v/Kåre Breivik – nytt pkt. 9 -    vedtatt mot 6 stemmer  
Arbeiderpartiets forslag v/Bjørg Masternes ÷ siste setning -  enstemmig vedtatt 

Senterpartiets forslag v/Morten Edvardsen    vedtatt mot 10 stemmer 
Kristelig Folkepartis forslag v/Svein Iversen   enstemmig vedtatt 

Samefolkets Partis forslag v/Janos Trosten    oversendes KNS 

Sosialistisk Venstrepartis forslag v/Johnny Ingebrigtsen  vedtatt mot 9 stemmer 
Arbeiderpartiets forslag v/Bernt Aksel Jensen   enstemmig vedtatt 

Høyres forslag v/Sissel Wollmann     oversendes KNS 

Komitéinnstillingen m/vedtatte endringer    enstemmig vedtatt 

 
 

 

VEDTAK; 

 
1. Fylkestinget vedtar regional samferdselsplan for Finnmark 2010-13 

 
2. Fylkestinget legger følgende overordnede satsingsområder fra Nasjonal transportplan 

2010-19 til grunn for samferdselspolitikken i Finnmark: 
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• Framkommelighet 

• Trafikksikkerhet 

• Miljø 

• Universell utforming 
 

3. Fylkestinget anser målet i Nasjonal Transportplan 2010-19 om å gjøre Finnmark til en 
næringsstrategisk plattform til å være et nasjonalt utviklingsprosjekt. Behovet for 
opprustning/investering i nødvendig infrastruktur er så store at det må bevilges 
ekstraordinære statlige midler for å løse disse utfordringene.  

 
4. Handlingsprogrammet for fylkesveger for perioden 2010-13 samt budsjett for 2010 

vedtas. 
 

5. Ifjordfjellet bygges ut i henhold til finansieringsalternativ tre. 
 

6. Det søkes staten om midler til rassikring i henhold til prioritert tiltaksliste i planen.  
 

7. Handlingsprogrammet for kollektivtransporten 2010-13 behandles i fylkestinget i juni 
2010.   

 
8. Handlingsprogrammet for trafikksikkerhet 2010-13 behandles i kultur-, nærings- og 

samferdselsutvalget i mars 2010. 
Krav om alkolås i transportmidler som utfører skoleskyss vurderes når nye avtaler om 
skoleskyss skal inngås. 

 
9. Fylkestinget ber Statens Vegvesen i kommende planperiode, vurdere nærmere de praktiske  

og økonomiske konsekvenser med en forlengelse av den europeiske trafikkorridor (som i 
dag stopper i Utsjok ved Samelandsbrua) til Tanabru. 

 
 
8. RIKSVEIER OG STATLIGE PLANRAMMER 
Kystpartiet foreslår følgende kulepunkt under 8.5 informasjon om ønskede tiltak: 

• Nytt veidekke på veistrekningen mellom Vardø og Vadsø må prioriteres og 
oppstartes i 2010. 
 

Veistrekningen Vardø-Vadsø er så dårlig at den setter både biler og bilister i fare som ferdes på 
denne strekningen. 
Vardø kommune har hatt store næringsmessige utfordringer de senere år, men ser positive ut- 
Viklingstrekk nå både innenfor turisme, fiskeri, beredskap og etablering av oljebase. 
Allerede neste år vil turiststrømmen til Vardø øke betraktelig som følge av en tv-serie fra 
Vardø, som kommer på NRK. Tilbakemeldingen fra turistene de senere år har vært entydige 
Negative når det gjelder veistrekningen. At veien har fått benevnelsen Nasjonal turistvei forplikter 
både nasjonalt og regionalt. 
Kystpartiet krever at fylkeskommunen gjør nødvendige vedtak og prioriteringer, slik at de deler  
av veistrekningen som i dag er direkte farlige blir utbedret innen juli 2010 og at hele 
Strekningen de påfølgende år inkl. ny bru over Skallelva. 
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Alt som omhandler innføring av bompengeavgift i Alta, skal ut.  
(Dette gjelder side 58 kap. 8, kulepunkt 2 og side 86, 8.5 kulepunkt 2.) 
 

 

Kapittel 8 Riksveger og statlige planrammer 
 
8.5 Informasjon om ønskede tiltak for fremtiden 
Finnmark fylkeskommune vil vise til arbeidet med å ruste opp ”Kystriksvegen” i Finnmark. Det 
forventes økt aktivitet tilknyttet ulike prosjekter innen Nordområdene – så vel på sjø som land. 
Skal disse prosjekter lykkes må vegstandarden løftes. Vi vil her trekke fram behovet for å utbedre 
E 75 mellom Vadsø og Vardø. Vegen har i dag tung trafikk som ikke er tilpasset den standard 
vegen har. En utvikling innen petroleum i Barentshavet med påfølgende baseaktivitet, vil kreve en 
helt annen kvalitet enn slik vegen framstår i dag. 
Vegen er også en del av Nasjonal turistveg og vil som følge av økt reiselivssatsing få økende 
trafikkbelastning spesielt med bobiler. Spesielt vil dette kunne gi trafikkfarlige situasjoner på 
grunn av smal vegbane og dårlige/ingen vegskulder. 
 
Finnmark Fylkesting viser til regjeringens Soria Moria-erklæring der det står: 
 

• ”Ordningen med at overskuddsflyplasser betaler for de ulønnsomme flyplassene skal 
videreføres.”  

• Sikre at utviklingen av flyplasser utenfor Avinor-systemet ikke svekker muligheten til å 
opprettholde et desentralisert flyplasstilbud over hele landet. Regjeringen vil vurdere tiltak 
for å sikre finansieringen av Avinors lufthavner. 

 
Finnmark Fylkesting ber regjeringen føre en politikk som ikke undergraver Avinors 
inntektsgrunnlag og mulighet til investeringer på sine 46 flyplasser når det gjelder konsesjoner på 
private flyplasser. 

 

 
Rassikring RV 883 / FV 19. 
Vegvesenet bes prioritere planarbeidet slik at arbeidene kan starte så snart som mulig og når 
nødvendige bevilgninger fra den statlige rassikringsposten foreligger.  

 
Det må ikke igangsettes andre utbygginger i Porsanger, som kan forsinke/utsette den årelange 
planen med utbygging av Smørfjord havn.  

 

 
Kapittel 5 Hurtigrutas framtid 
 
Fylkestinget vil vise til at det i perioder, spesielt i Øst-Finnmark, er mange kanselleringer av 
hurtigrutas anløp i flere havner. Dette skaper usikkerhet omkring hurtigruten som transportmiddel 
og kan føre til at flere velger bort hurtigruta ved transport. 
Likeså fører kanselleringer til inntektstap for havnene. Noe som går ut over evnen til å 
vedlikeholde og opprettholde gode og trygge kaianlegg til bruk for blant annet hurtigrutene. Dette 
skaper også problemer for å opprettholde stabile ekspeditører i havnene. 
Fylkestinget forventer at dette blir tatt opp og avklart slik at hurtigruten fortsatt kan være et trygt 
og pålitelig framkomstmiddel for aktiviteten på kysten. 
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Kapittel 7 Fiskerihavner, stamnetthavner og kystovervåking 
 
7.2 Utfordringer 
Finnmark fylkeskommune vil påpeke at det fortsatt er mange utfordringer på havnesiden i 
Finnmark som ikke er løst. Vi er derfor bekymret over at det bevilges for lite midler til prosjekter 
og som dermed fører til at løsninger som bedrer sjøsikkerheten utsettes i tid. 
Vi vil sterkt anmode om økte bevilgninger til de mange prosjekter som venter på sin løsning. 

 

 

FØLGENDE FORSLAG OVERSENDES KNS: 

 
Forslaget vedr. ferdigstillelse av Klubbuktveien i Kvalsund oversendes KNS. 
 
Kostnaden ved å bygge bru over Korsfjorden i Alta utredes i løpet av 2010, eventuelt seinest 
første halvår 2011.  
 
 
Utredning av kystriksveien (grovutredning). Saken oversendes KNS for videre behandling. 
 
4.4         Investeringsbudsjett og strategiske føringer nytt kulepunkt: 

• Prosjektering av veiforbindelse mellom Vardø og Båtsfjord. 
 
 
Alle fakta om Nerveiveiens ferdigstilles i løpet av 2010 med tanke på å gjøre 
Nerveiveien til en fylkesvei. 
 
 
Uttalelse oversendes KNS for prioritert oppfølging. 
 
Dagen løsning for innsjekk av passasjerer og bagasje på Kirkenes lufthavn – spesielt om 
sommeren – er en stor flaskehals og skaper uholdbare og til dels kaotiske tilstander. 
 
KNS må snarest ta opp med eier (Avinor) om forbedring av den totale logistikk for 
innsjekkingsområdet på Kirkenes lufthavn.  
 

 
 
 
 

Lunsj 13.00 – 13.05
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SAK NR. 09/56    FORSLAG TIL SELSKAPSAVTALE FOR IKAF 

      (INTERKOMMUNALT ARKIV FINNMARK) IKS 
 
Arkivsak 06/00642 
 
 
FYLKESORDFØRERS INNSTILLING: 

 
1. Finnmark fylkeskommune slutter seg til forslag til Selskapsavtale for IKAF (Interkommunalt 

Arkiv finnmark) IKS. 
2. Finnmark fylkeskommune anmoder om at formålet ”IKAF kan fungere som fylkesarkiv” tas 

ut inntil endelig avklaring er tatt i forhold til vedtak i sak 54/08 pkt. 1. 
3. Det velges 1 representant og 3 vara til IKAF IKS’ representantskap. 
 
 
 

FYLKESTINGETS BEHANDLING: 

 

Sosialistisk Venstreparti v/Bernt Wilhelmsen fremmet følgende forslag: 

 
Fylkesordførers innstilling pkt. 2 - strykes 

 

Arbeiderpartiet v/Lisbeth Sandtrøen fremmet følgende forslag: 
 
 
Medlem:   Bernt Wilhelmsen 
1. Vara:  Bjørg Masternes 
2. vara:  Katri H. Johansen 
3. vara:  Ronny Wilhelmsen 

 
 
 

VOTERING: 

 
Fylkesordførers innstilling – pkt. 1     enstemmig vedtatt 
Sosialistisk Venstrepartis forslag v/Bernt Wilhelmsen  enstemmig vedtatt 

Arbeiderpartiets forslag v/Lisbeth Sandtrøen   enstemmig vedtatt 
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VEDTAK, ENSTEMMIG; 
 
1. Finnmark fylkeskommune slutter seg til forslag til Selskapsavtale for IKAF (Interkommunalt 

Arkiv finnmark) IKS. 
 
2. Fylkestinget velger følgende representant og 3 vara til IKAF IKS’ representantskap: 
 
 

Medlem:   Bernt Wilhelmsen 
1. Vara:  Bjørg Masternes 
2. vara:  Katri H. Johansen 
3. vara:  Ronny Wilhelmsen 

 
 
 
 
 
SAK NR. 09/58        SØKNAD OM FRITAK FRA VERV - CHRISTINA HÆTTA OG 

                                  ANN-KRISTIN ENGSTAD  
 
Arkivsak 07/01574 
 

FYLKESORDFØRERS INNSTILLING: 

 
1. Christina Hætta innvilges fritak fra samtlige politiske verv i Finnmark 

fylkeskommune. 
 

2. Ann Kristin Engstad innvilges fritak fra sitt verv som fast medlem av fylkesutvalget. 
 
 

FYLKESTINGETS BEHANDLING: 

 

Arbeiderpartiet v/Roger Hansen fremmet følgende forslag: 

 
Pkt. 3 Nytt medlem til kompetanseutvalget: Marina Ingilæ 
 
Pkt. 4 Vararepresentant til fylkesutvalget: Ann Kristin Engstad 
 
Pkt. 5 Varamedlem til KS-fylkesmøte: Hanne Nilsen 
 
Pkt. 6 Nytt medlem til fylkesutvalget: Lisbeth Sandtrøen 
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VOTERING: 
 
Fylkesordførers innstilling – pkt. 1    vedtatt mot 6 stemmer 

Fylkesordførers innstilling – pkt. 2    vedtatt mot 6 stemmer 

Arbeiderpartiets forslag v/Roger Hansen   enstemmig vedtatt 

 
 
VEDTAK; 
 

1. Christina Hætta innvilges fritak fra samtlige politiske verv i Finnmark 
fylkeskommune. 

 
2. Ann Kristin Engstad innvilges fritak fra sitt verv som fast medlem av fylkesutvalget. 

 
3. Nytt medlem til kompetanseutvalget: Marina Ingilæ 

 
4. Vararepresentant til fylkesutvalget: Ann Kristin Engstad 

 
5. Varamedlem til KS-fylkesmøte: Hanne Nilsen 

 
6. Nytt medlem til fylkesutvalget: Lisbeth Sandtrøen 

 
 
 
 
SAK NR. 09/53    BUDSJETTMELDING 4. KVARTAL 2009 
 
Arkivsak 09/00230 
 
FYLKESORDFØRERS INNSTILLING: 

 

Fylkestinget vedtar at følgende budsjettreguleringer blir foretatt: 
 
          

Ansvar Tekst Budsjett Endring Reg.Budsjett 

04 Økt strømbudsjett elevhybler 1 040 000 320 000 1 360 000 
04 Lønn vedr elevhjem fra utdanning 8 508 000 500 000 9 008 000 
24 Lønnsvekst SA 0 1 023 000 1 023 000 
39 Bruk av strømreserve 2 727 000 -1 983 000 744 000 
38 Bruk av lønnsreserve 3 000 000 -2 214 000 786 000 
42 Klasseressurs Kirkenes vgs 336 000 -183 000 153 000 
42 Lønn vedr elevhjem fra utdanning 0 -500 000 -500 000 

49 Lønnsvekst Utdanning 0 527 000 527 000 
49 Økt strømbudsjett vgs  8 240 000 1 650 000 9 890 000 
55 Lønnsvekst Tannhelse 0 551 000 551 000 
79 Lønnsvekst Kultur 0 113 000 113 000 
79 Økning av avtalefestede tilskudd 374 000 196 000 570 000 
98 Avsetning vedr regjeringens tiltakspakke 8 800 000 -8 800 000 0 

98 Reduksjon av avsetning til fond -14 846 000 8 800 000 -6 046 000 

  Totalt 18 179 000 0 18 179 000 

 
 



 

   43 

FYLKESTINGETS BEHANDLING: 
 

 

 

VEDTAK, ENSTEMMIG; 
 
 
 Som fylkesordførers innstilling.  
 
 
 
 
 
SAK NR. 09/54    ØKONOMIPLAN 2010-2010,4. MILEPÆL 
 
Arkivsak 09/00230 
 
FYLKESUTVALGETS INNSTILLING: 

 
Fylkeskommunens handlingsfrihet har ikke bedret seg siden økonomiplan 2009-2012 ble 
vedtatt og det må fortsatt arbeides med økonomien fremover. Fylkesrådmannens konklusjon: 

 

1. Den fremlagte planutkast vedtas som ”Økonomiplan 2010-2013” for Finnmark 
fylkeskommune. 
 

2. Det fremlagte utkast vedtas som ”Budsjett 2010” for Finnmark fylkeskommune med 
følgende underpunkter: 

 

• Fylkeskommunens skattøre 2009 skal være lovens maksimumssats. 
• Fylkeskommunen opptar 138 mill kroner i lån til finansiering av ulike 

finansieringsprosjekt som det fremgår av investeringsbudsjettet for 2010. 
Avdragstiden settes til det maksimale iht kommuneloven. 

• Fylkesrådmannen gis fullmakt til å utbetale den fylkeskommunale partistøtten 
og statsstøtten etter departementets regler. 

• Etablering av nye tiltak gjennom budsjettåret kan kun skje ved reduksjon av 
eksisterende tiltak, og uten at dette medfører merutgifter for fylkeskommunen. 
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FYLKESTINGETS BEHANDLING: 
 

Ann Kristin Engstad fremmet på vegne av SV og AP følgende fellesforslag: 
        

 
        

Endringer i økonomiplanen, innstillingen       

        

Ansvar Tekst 
B-

2010 B-2011 B-2012 B-2013   
 
3.4 RAMMEOMRÅDE FELLESUTGIFTER       

 Nye tiltak       

38 Økning lønnsreserve, korrigering -2000 -2000 -2000 -2000   
 
3.5 RAMMEOMRÅDE UTDANNING       

 Nye tiltak       

42 Lærlingeombud 550 550 550 550   

        

        

 Saldering       

40 Generell rammereduksjon,endring 1170 1170 1170 1170   

49 Tilbudsreduksjon 3000 2200 2200 2200   

        

3.8 RAMMEOMRÅDE KULTUR       

 Landsdelscene , dans 280      

        

 Netto driftsresultat, endring 3000 1920 1920 1920   

        

        

        

 Avsetninger, reduksjoner -3000 -1920 -1920 -1920   

 
(NB! FU-vedtak i innstilling i saken 
sak 05/53)       

        

4. INVESTERINGSPROGRAM 
B-

2010 B-2011 B-2012 B-2013 SUM  

        

        

4.2.1Investeringer eiendom       

 Lakselv vgs, kantine, endring       

 Bevilget 3000, overføres 2010  3500     

 (Inndekning)       

 Tannklinikk Kirkenes 16000 13500 3500    

        

Tilskudd til nordnorsk dans kanaliseres i dag til to ulike organisasjoner; Kultur- og    

kirkedepartementet gir tilskudd til Stellaris DansTeater As, mens de tre nordnorske fylkeskommune og  

 Hammerfest kommune gir tilskudd til stiftelsen Nordnorsk landsdelscene for dans. Selv om det i dag  

 foreligger en avtale om samarbeid mellom Stellaris DansTeater og Nordnorsk landsdelscene for dans   

(NND) er det en utfordring at tilskudd til nordnorsk dans ikke styres og samordnes fra en instans.  
 
        

Nord norsk dans er forankret i den nordnorske kulturavtalen der det sies at NND skal få finansiert   

sine offentlige driftsutgifter gjennom 70 % tilskudd fra staten og 30 % fra de regionale tilskuddspartene  

 (de tre nordnorske fylkeskommunene og Hammerfest kommune). Finnmark fylkesting anmoder   
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Kulturdepartementet om at intensjonene i den nordnorske kulturavtalen ivaretas også fra statens side.   

Finnmark Fylkesting bevilger i 2010 differansen for å holde bevilgningene på samme nivå som 2008, i   

påvente av en avklaring av situasjonen.       

        

Fylkestinget vil i egen sak ved fylkestinget i mars 2010 behandle disponering av vederlag for 
tillatelser til havbruk med laks, ørret og regnbueørret, totalt 21 mill. kr. Det vises til referatsak 
for fylkestinget 9.-10.12.2009. Midlene skal disponeres til kompetanse i sin helhet. Saken til 
fylkestinget vil omfatte retningslinjer for disponering og prioritering av tiltak innenfor 
kompetanseområdet. Fylkestinget bevilger følgende midler allerede nå: 
EnergiCampus Nord      1.9 mill 
Forskningsprosjekt bortvalg, fullfinansiering  750 000.- 
 
Fylkestinget har tidligere bevilget midler til kantine ved Lakselv videregående skole, blant 
annet på grunn av at kantina er dårlig tilgjengelig for mennesker med nedsatt bevegelsesevne. 
Fylkestinget forutsetter byggstart våren 2010. 
 
Riving av verkstedbygg i Hammerfest er ikke å anse som et nytt tiltak, slik beskrevet på side 
70 vedrørende fylkestingsvedtak 09/47. Riving forutsettes gjennomført slik som planlagt. 
 

 

 

Fremskrittspartiet v/Jarle Andreassen fremmet følgende forslag: 
 
1. Utredning av behovet for bygging av hybelbygg for skole elever i Finnmark Oversendes           
    Kompetanseutvalget 
 
2. Forsere bygging av kantine i Lakselv, midler overføres fra ubrukte midler 6.5 mill – 
inndekkes   
    ved at post 4.2.1 tannklinikkutbygging reduseres tilsvarende 
 
3. Fylkesbibliotek :        1 mill reduksjon i rammene  
    Midlene overføres slik   kr. 500.000. -Barn og Unge, 
                                           kr. 500.000.- Frivillige organisasjoner 
 
4. Generelt rammekutt kultur på kr 450.000 som inkluderer Pikene på Broen,              
    Samovarteateret, Teaterfabrikken,  
    Midlene overføres og benyttes slik: 
                                                    Kr.270.000.- Den Kulturelle Skolesekken  
                                                    Kr 180.000.- Voksenopplæring 
 
5. Reduksjon i stillinger dvs. at det ikke opprettes 12,5 stilling men 7,5 stillinger i 2010 i   
    forbindelse med forvaltningsreformen, anslått besparelse kr. 3.000.000.-midlene prioriteres 
over     
    til vei (vedlikehold), samt Energicampus nord. 
  
6. Tilskudd til videre drift av Energicampus nord 1.900.000.-   
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Kristelig Folkeparti v/Svein Iversen fremmet følgende forslag: 
 
  
Salderingen reduseres med: 
                                            2010              2011                2012                2013 
Utdanning                            2 000 000        2 000 000        2 000 000        2 000 000 
Kultur: 
- Frivillige org.                         278 000          278  000          278 000           278 000 
- Folkehelse                            100.000           100 000          100 000           100 000 
                                          --------------        --------------        --------------        -------------- 
Sum:                                    2 378 000        2 378 000        2 378 000        2 378 000 
  
Inndekning v/ 
reduksjon fondsavsetning      2 378 000        2 378 000        2 378 000        2 378 000 
  
Merknader: 
Utdanning: 
Etter prioritering i KU. 
  
 
 

Kystpartiet v/Rut A. Olsen fremmet følgende forslag: 

 
Fylkestinget mener dagens ordning med 2 fylkesbibliotek i drift er uøkonomisk og 
unødvendig i dagens digitale verden. FFK ber derfor administrasjonen legge fram en 
utredning om dette til neste fylkesting. Pengene fra dette overføres til asfalteringsbudsjettet på 
samferdsel. 
 
Fylkesrådmannen nevner i sakspapirer at FFK bruker en god del penger på oppgaver som ikke 
er lovpålagt. 
FFK ber derfor fylkesrådmannen lage en utredning om lovpålagte/ikke lovpålagte oppgaver 
som legges fram for fylkestinget i mars. 
 
 

 
Senterpartiet v/Einar Johansen fremmet følgende forslag: 

 
* Det bevilges 1 million i 2010 til å gjøre veibanen på veien til Nervei kjørbar. Beløpet tas fra 
disposisjonsfond.  
 
* Behov og kostnader ved en filial av Finnmark Fylkesbibliotek i Hammerfest vurderes og 
legges frem for fylkestinget i juni 2010. 
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Høyre v/Kåre Breivik fremmet følgende forslag: 

 
 
 

Investeringsbudsjett 2010 2011 2012 2013 

FFK eiendom         

Lakselv vgs - kantine 3 500       

Vadsø vg. skole - ny kantine   6 000 6 000   

Tannklinikk Vardø 1 000 5 000     

          

     

Investeringene innarbeides i budsjett for perioden    

 
Ved fylkestingets behandling i 2010 – Disponering av vederlag for tillatelser til havbruk med 
laks og ørret m.m. bes det også vurdert en forsering av tilskudd til flerbrukshall i Nordkapp og 
investering i et nytt foredlingskjøkken ved Tana vg skole til undervisningsformål (Jfr. KU 
vurderinger) 

 

 

Fremskrittspartiet v/Claus Jørstad fremmet følgende forslag: 

 
1. Utredning av kystriksveien ( grovutredning ) kostnad inntil. 1.000.000. tas fra 
kompensasjon oppdrettsanlegg 
 
2. Utredning av hybelbygg i Finnmark for skole elever   Oversendes 
Kompetanseutvalget 
 
3. Forsere bygging av kantine i Lakselv, midler overføres fra kompensasjonen fra 
oppdrettsanlegg, 6.5 mill –  
 
4. Fylkesbibliotek :        1 mill reduksjon i rammene  
Midlene overføres slik   kr. 500.000. -Barn og Unge, 
                                      kr. 500.000.- Frivillige organisasjoner 
 
5. Generelt rammekutt kultur på kr 450.000 som inkluderer  Pikene på Broen, 
Samovarteateret, Teaterfabrikken,  
Midlene overføres slik : 
                                                    Kr.270.000.- Den Kulturelle Skolesekken  
                                                    Kr 180.000.- Voksenopplæring 
 
6. Tilskudd til videre drift av Energicampus nord 1.900.000.- som tas fra 
kompensasjon oppdrettsanlegg. 
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Høyre v/Lars Helge Jensen fremmet følgende forslag: 

 

Driftsbudsjett     

Følgende tiltak opprettholdes i planperioden 
    

 2010 2011 2012 2013 

Den kulturelle skolesekken  450  450  450 450 

Reduksjon voksenopplæringsformål 180 180 180 180 

Sum 630 630 630 630 

 
Saldering – sentraladministrasjon – forvaltningsreformen  kr. 530 000,-  
Omfordeling Studieforbundene til  
museumsformål – voksenopplæringsformål   kr.100 000,- 
 
Sum        kr. 630 000,- 

 
 

 

Høyre v/Sissel Wollmann fremmet følgende forslag: 

 
 
Driftsbudsjett     

2010 2011 2012 2013 

Reduksjon tilskudd FIK 160 160 160 160 

Frivillige organisasjoner, tilskudd 278 278 278 278 

Sum 438 438 438 438 
     

 
Saldering sentraladministrasjon – forvaltningsreformen kr. 438 000,- 
 

 

 

Senterpartiet v/Morten Edvardsen fremmet følgende forslag: 
 

• Det opprettes et elev- og lærlingeombud i 100 % stilling som toårig prøveprosjekt. 
 

• 1.9 millioner kroner bevilges til Energicampus Nord. 
 

Dette finansieres gjennom bruk av vederlag for konsesjoner for akvakultur av matfisk. 
 

 

 

Kristelig Folkeparti v/Svein Iversen fremmet følgende forslag: 

 
Fylkestinget ber om å få en gjennomgang av økonomien for Pasvik Folkehøgskole til sitt 
marsmøte. 
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Fremskrittspartiets forslag v/Jarle Andreassen – trukket. 

 
Fremskrittspartiet v/Claus Jørstad – pkt. 2 i forslaget trekkes. 

 

 
Pause/gruppemøter 15.10. – 15.50 

 

 

Senterpartiet v/Morten Edvardsen trakk sitt forslag. 

 

Kristelig Folkeparti trakk sitt forslag. (Talldel) 

 

Høyre v/Sissel Wollmann ba om at forslaget oversendes fylkesutvalget 

 

Høyre v/Lars Helge Jensen ba om at forslaget oversendes fylkesutvalget 

 

Ann Kristin Engstad endret fellesforslaget fra SV og AP slik: 
 

Tillegg: 

 

Kultur: 
- Frivillige org.                         278 000          278  000          278 000           278 000 
- Folkehelse                            100.000           100 000          100 000           100 000 
                                          --------------        --------------        --------------        -------------- 
Sum:                                        378 000          378 000           378 000           378 000 
  
Inndekning v/ 
reduksjon fondsavsetning        378 000           378 000           378 000           378 000 
 

    | 

og at det fremlagte fellesforslaget fra SV og AP blir fellesforslag fra SV, AP, 

SP og KrF. 

 

 

VOTERING: 

 
Høyres forslag v/Sissel Wollmann     oversendes fylkesutvalget 

Høyres forslag v/Lars Helge Jensen      oversendes fylkesutvalget 
Kristelig Folkepartis forslag v/Svein Iversen – Pasvik -   vedtatt mot 4 stemmer 

Fellesforslag fra SV, AP, SP og KrF v/Ann Kristin Engstad vedtatt mot 7 stemmer 
Fremskrittpartiets forslag v/Claus Jørstad – pkt. 1   forkastet mot 7 stemmer 

Fremskrittpartiets forslag v/Claus Jørstad – pkt. 3   forkastet mot 7 stemmer 

Fremskrittpartiets forslag v/Claus Jørstad – pkt. 4   forkastet mot 7 stemmer 

Fremskrittpartiets forslag v/Claus Jørstad – pkt. 5   forkastet mot 6 stemmer 

Høyres forslag v/Kåre Breivik     forkastet mot 4 stemmer 

Senterpartiets forslag v/Einar Johansen – 1. avsnitt   forkastet mot 10 stemmer 

Senterpartiets forslag v/Einar Johansen – 2. avsnitt   forkastet mot 14 stemmer 

Kystpartiets forslag v/Rut A. Olsen - 1. avsnitt   forkastet mot 8 stemmer
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Kystpartiets forslag v/Rut A. Olsen - 2. avsnitt   forkastet mot 14 stemmer

  
Fylkesutvalgets innstilling      enstemmig vedtatt 

 
Det ble tilslutt stemt over økonomiplanen, med endringer, som helhet vedtatt mot 6 stemmer 
 

 

VEDTAK;        
 
Fylkeskommunens handlingsfrihet har ikke bedret seg siden økonomiplan 2009-2012 ble 
vedtatt og det må fortsatt arbeides med økonomien fremover. Fylkesrådmannens konklusjon: 

 

1. Den fremlagte planutkast vedtas som ”Økonomiplan 2010-2013” for Finnmark 
fylkeskommune. 
 

2. Det fremlagte utkast vedtas som ”Budsjett 2010” for Finnmark fylkeskommune med 
følgende underpunkter: 

 

• Fylkeskommunens skattøre 2009 skal være lovens maksimumssats. 
• Fylkeskommunen opptar 138 mill kroner i lån til finansiering av ulike 

finansieringsprosjekt som det fremgår av investeringsbudsjettet for 2010. 
Avdragstiden settes til det maksimale iht kommuneloven. 

• Fylkesrådmannen gis fullmakt til å utbetale den fylkeskommunale partistøtten 
og statsstøtten etter departementets regler. 

• Etablering av nye tiltak gjennom budsjettåret kan kun skje ved reduksjon av 
eksisterende tiltak, og uten at dette medfører merutgifter for fylkeskommunen. 

 
 
        

Endringer i økonomiplanen, innstillingen       

        

Ansvar Tekst 
B-

2010 B-2011 B-2012 B-2013   
 
3.4 RAMMEOMRÅDE FELLESUTGIFTER       

 Nye tiltak       

38 Økning lønnsreserve, korrigering -2000 -2000 -2000 -2000   
 
 
3.5 RAMMEOMRÅDE UTDANNING       

 Nye tiltak       

42 Lærlingeombud 550 550 550 550   

        

        

 Saldering       

40 Generell rammereduksjon,endring 1170 1170 1170 1170   

49 Tilbudsreduksjon 3000 2200 2200 2200   

        
 
3.8 RAMMEOMRÅDE KULTUR       

 Landsdelscene , dans 280      
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 Netto driftsresultat, endring 3000 1920 1920 1920   

        

        

 Avsetninger, reduksjoner -3000 -1920 -1920 -1920   

 
(NB! FU-vedtak i innstilling i saken 
sak 05/53)       

        

4. INVESTERINGSPROGRAM 
B-

2010 B-2011 B-2012 B-2013 SUM  

        

        

4.2.1Investeringer eiendom       

 Lakselv vgs, kantine, endring       

 Bevilget 3000, overføres 2010  3500     

 (Inndekning)       

 Tannklinikk Kirkenes 16000 13500 3500    

        

Tilskudd til nordnorsk dans kanaliseres i dag til to ulike organisasjoner; Kultur- og    

kirkedepartementet gir tilskudd til Stellaris DansTeater As, mens de tre nordnorske fylkeskommune og  

 Hammerfest kommune gir tilskudd til stiftelsen Nordnorsk landsdelscene for dans. Selv om det i dag  

 foreligger en avtale om samarbeid mellom Stellaris DansTeater og Nordnorsk landsdelscene for dans   

(NND) er det en utfordring at tilskudd til nordnorsk dans ikke styres og samordnes fra en instans.  

        

Nord norsk dans er forankret i den nordnorske kulturavtalen der det sies at NND skal få finansiert   

sine offentlige driftsutgifter gjennom 70 % tilskudd fra staten og 30 % fra de regionale tilskuddspartene  

 (de tre nordnorske fylkeskommunene og Hammerfest kommune). Finnmark fylkesting anmoder   

Kulturdepartementet om at intensjonene i den nordnorske kulturavtalen ivaretas også fra statens side.   

Finnmark Fylkesting bevilger i 2010 differansen for å holde bevilgningene på samme nivå som 2008, i   

påvente av en avklaring av situasjonen.       

        

Fylkestinget vil i egen sak ved fylkestinget i mars 2010 behandle disponering av vederlag for 
tillatelser til havbruk med laks, ørret og regnbueørret, totalt 21 mill. kr. Det vises til referatsak 
for fylkestinget 9.-10.12.2009. Midlene skal disponeres til kompetanse i sin helhet. Saken til 
fylkestinget vil omfatte retningslinjer for disponering og prioritering av tiltak innenfor 
kompetanseområdet. Fylkestinget bevilger følgende midler allerede nå: 
EnergiCampus Nord      1.9 mill 
Forskningsprosjekt bortvalg, fullfinansiering  750 000.- 
 
Fylkestinget har tidligere bevilget midler til kantine ved Lakselv videregående skole, blant 
annet på grunn av at kantina er dårlig tilgjengelig for mennesker med nedsatt bevegelsesevne. 
Fylkestinget forutsetter byggstart våren 2010. 
 
Riving av verkstedbygg i Hammerfest er ikke å anse som et nytt tiltak, slik beskrevet på side 
70 vedrørende fylkestingsvedtak 09/47. Riving forutsettes gjennomført slik som planlagt. 
 
 
Kultur: 
- Frivillige org.                         278 000          278  000          278 000           278 000 
- Folkehelse                            100.000           100 000          100 000           100 000 
                                             --------------        --------------        --------------        -------------- 
Sum:                                        378 000           378 000           378 000           378 000 
  
Inndekning v/ 
reduksjon fondsavsetning       378 000            378 000         378 000             378 000 
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Fylkestinget ber om å få en gjennomgang av økonomien for Pasvik Folkehøgskole til sitt 
marsmøte. 
 

 

FØLGENDE FORSLAG OVERSENDES FYLKESUTVALGET 
  

 
Driftsbudsjett     

2010 2011 2012 2013 

Reduksjon tilskudd FIK 160 160 160 160 

Frivillige organisasjoner, tilskudd 278 278 278 278 

Sum 438 438 438 438 
     

 
Saldering sentraladministrasjon – forvaltningsreformen kr. 438 000,- 
 
 

Driftsbudsjett     

Følgende tiltak opprettholdes i planperioden 
    

 2010 2011 2012 2013 

Den kulturelle skolesekken  450  450  450 450 

Reduksjon voksenopplæringsformål 180 180 180 180 

Sum 630 630 630 630 

 
Saldering – sentraladministrasjon – forvaltningsreformen  kr. 530 000,-  
Omfordeling Studieforbundene til  
museumsformål – voksenopplæringsformål   kr.100 000,- 
 
Sum        kr. 630 000,- 
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Det var 26 stemmeberettigede til stede ved behandling av denne sak. 
 
SPØRSMÅL TIL FYLKESORDFØREREN 
 
 
SPØRSMÅL FRA KYSTPARTIET V/RUT OLSEN – VEDR. FORSKRIFT TIL DEN NYE 
MINERALLOVEN 
 
Fra Sameradioen kan man lese at Fefo styret behandlet forslaget til forskrift til den nye 
mineralloven.  Berit Ranveig Nilssen fremmet et forslag som henviser til Finnmarkslovens 
paragraf 1. Her går det frem at forholdene skal legges til rette til beste for innbyggerne i 
fylket og særlig som grunnlag for samisk kultur, reindrift, utmarksbruk, næringsutøvelse og 
samfunnsliv. 
At et enstemmig styre ville gå for dette kan jeg ikke forstå all den tid det i Finnmarksloven 
§15 står: 
Dersom Finnmarkseiendommen i bankinnskudd,  

kontanter og lignende har aktiva som fratrukket  

eventuell gjeld overstiger det som trenges av reserver  

for å sikre driften, kan styret beslutte at overskuddet 

helt eller delvis skal utbetales til Finnmark fylkes 
kommune, Sametinget eller allmennyttige formål  

som kommer fylkets innbyggere til gode.  

 
Men Berit Ranveig Nilsen var fornøyd, og mener at hennes forslag vektlegger samiske 
interesser i større grad en Jon Meløys forslag som gikk ut på en høyere grunnavgift for å 
sikre og utvikle samisk kultur og næringer 
  

Dersom departementet følger forslaget fra Fefo- styret, noe de mest sannsynlig vil gjøre, så 
kan ikke dette bety annet enn at Sametinget/samiske formål skal prioriteres og at 
Sametinget/samiske formål skal tildeles over 50 % av utbetalingene når overskuddet fra disse 
pengene skal fordeles.  

Hvordan skal en slik bestemmelse ellers forstås? 

Hvilken agenda har Fefo for å foreslå dette? Når det i § 15 i finnmarksloven er bestemt 
hvordan utdeling av overskudd skal fordeles.  Det burde vel holde med dette? 

Det som det kan fryktes for, er at bakgrunnen for at Fefo foreslår dette, er at det ikke står noe 
om at samene skal prioriteres særskilt i § 15 og at man ønsker at på denne måten skal det 
signaliseres at denne av giften er en "urfolksavgift" 

Spørsmålet er om Finnmark fylkeskommune er enig i dette? Og vil dette komme til politisk 
behandling i fylkestinget? 

Dersom ikke reageres mot forslaget fra det politiske miljøet i Finnmark, er det en stor sjanse 
for at dette kan bli lagt inn i forskriften. Og å prioritere befolkningen i Finnmark på etnisk 
grunnlag, bør ikke Finnmark fylkesting slutte opp om 
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FYLKESORDFØREREN BESVARTE SPØRSMÅLET SLIK: 

 
Rut Olsen baserer sitt spørsmål på et nyhetsinnslag i Sameradioen, og på hvordan hun tolker 
Finnmarksloven og et styrevedtak i FeFo. Når Kystpartiet samtidig ikke har fått med seg hva 
Finnmark fylkeskommune faktisk har vedtatt i forbindelse med forskriften til den nye 
mineralloven, bidrar Rut Olsen til å skape uklarheter rundt våre egne politiske vedtak. 
 
Jeg vil derfor for ordens skyld referere til et enstemmig vedtak fra KNS 4. november i «Sak 
nr 09/34 Høring: Forskrift til mineralloven»: 
 

1. Det høye tallet på undersøkelsesretter (mutinger) i Finnmark viser at bergverks- og 
mineralindustrien vurderer fylkets ressurser som svært interessante. Finnmark 
fylkeskommune vil i den sammenheng understreke at potensialet for å utvikle disse 
ressursene må realiseres i nær dialog med kommune, grunneier og andre berørte 
interesser. 

 
2. Kartlegging og undersøkelser viser at mineralressursene i Finnmark representerer 

store økonomiske verdier. Med hensyn til den spesielle grunneiersituasjonen i 
Finnmark, er Finnmark fylkeskommune positive til forslaget om at dette kompenseres 
med en forhøyet grunneieravgift på 0,2 prosent i Finnmark. 
 
Med hensyn til den spesielle grunneiersituasjon i Finnmark, er Finnmark 
fylkeskommune positiv til forslaget om at Finnmarkseiendommen vil motta til 
sammen 0,7 % i grunneieravgift og forhøyet grunneieravgift. Grunneieravgiften vil 
gjelde også for eksisterende gruver ved lovens ikrafttredelse. 

 
3. Finnmark fylkeskommune anbefaler en progressiv avgift for undersøkelsestillatelse 

som øker for hvert år i tillatelsens varighet og ved hver senere forlengelse av 
tillatelsen. Dette for å motvirke at store arealer blir båndlagt lengre enn nødvendig. 

 
4. Finnmark fylkeskommune har klare forventninger om at en større del av 

verdiskapingen blir igjen i fylket som følge av mineralutvinning. Det må legges inn i 
konsesjonsbetingelsene at det blir forhandlinger med lokale og regionale myndigheter 
før utvinningstillatelse blir gitt.  

 
Dette vedtaket har fylkesråd Roger Hansen kommentert både i NRK Finnmark og 
Sameradioen. Hansen har i tillegg advart Sametinget mot å stille for høye krav til 
grunneieravgift. 
 
FeFos styre og Sametinget velger selvfølgelig selv om de vil følge rådene fra Finnmark 
fylkeskommune. Slik må det være i et demokrati.  
 
Når det gjelder Sametingets krav om en egen urfolksavgift, bør det være kjent for 
fylkestinget at jeg som fylkesordfører gjentatte ganger har uttalt at jeg er i mot dette kravet. 
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Avslutningsvis sang fylketinget 1.vers av nasjonalsangen. 
 

Fylkestingets forhandlinger avsluttet kl. 16.35 
 
 
 
 
 

Runar Sjåstad 
fylkesordfører 

 
 

Else Marie Larsen  
protokollfører 

 
 
 
 
 

  
  
 
 
 
 


